
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ГРАДА ПАНЧЕВА 

 

 

 

 

 

На основу члана 47. Закона о буџетском систему («Службени гласник Републике Србије», 

бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13 ,63/13-исправка , 108/13, 142/14, 68/15-др.закон, 103/15, 

99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21 и 138/22), члана 32. Закона о локалној самоуправи 

(«Службени гласник РС», 129/07, 83/14 - др.закон, 101/16- др.закон, 47/18 и 111/21-др. закон), и 

чланoва 39. и 98. став 1. Статута града Панчева («Службени лист града Панчева» бр. 25/15- пречишћен 

текст, 12/16, 8/19, 16/19 и 2/21), Скупштина града Панчева, дана 27.12.2022. године, донела је 

 

 

 
 

ОДЛУКУ 

O БУЏЕТУ ГРАДА ПАНЧЕВА ЗА 2023. ГОДИНУ 

 

 
ОПШТИ ДЕО 

 

Члан 1. 

 

 
 

Приходи и примања, расходи и издаци буџета града Панчева за 2023. годину састоје се од: 

 

 
А. 

РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И 

ИЗДАТАКА 

Економска 

класификација 
у динарима 

 
1. 

Укупни приходи и примања остварени по основу 

продаје нефинансијске имовине 
7 + 8 6.298.520.520 

 
2. 

Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске 

имовине 
4 + 5 6.778.529.994 

3. Буџетски суфицит/дефицит (7+8) - (4+5) -480.009.474 

 
4. 

Издаци за набавку финансијске имовине (осим за 

набавку домаћих хартија од вредности 6211) 
62 73.000 

5. Укупан фискални суфицит/дефицит (7+8) - (4+5) - 62 -480.082.474 

    

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА 
  

1. Примања од задуживања 91  

2. Неутрошена средства из претходних година 3 610.282.474 

3. Издаци за отплату главнице дуга 61 130.200.000 

B. НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ (91+92+3) - (61+6211) 480.082.474 

Број 34. ГОДИНА IX ПАНЧЕВО, 27. ДЕЦЕМБАР 2022. ГОДИНЕ 



Страна 2 - Број 34 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА 27. ДЕЦЕМБАР 2022. године 
 
 

 

 

 

 

 

 

Члан 2. 

 

Приходи и примања, расходи и издаци буџета утврђени су у следећим износима: 

 
 

ОПИС Економска 

класификација 

Укупна 

средства 

1 2 3 

 

I УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА (7+8) 6.298.520.520 

ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 7 6.033.070.520 

1. Порески приходи 71 5.140.035.000 

1.1. Порез на доходак, добит и капиталне добитке 711 3.393.435.000 

1.2. Порез на имовину 713 1.190.000.000 

1.3. Порез на добра и услуге 714 491.600.000 

1.4. Остали порески приходи 716 65.000.000 

2. Непорески приходи, од чега: 74 758.584.184 

- наплаћене камате 7411 14.000.000 

- закуп непроизводне имовине 7415 455.000.000 

- продаја добара и услуга 742 220.836.941 

- новчане казне 743 42.600.000 

- добровољни трансфери од правних лица 744 250.000 

- мешовити и неодређени приходи 745 25.897.243 

3. Меморандумске ставке из претходне године 772 2.000.000 

4. Донације од иностраних држава 731  

5. Донације међународних организација 732  

6. Трансфери 733 132.451.336 

Примања од продаје нефинансијске имовине 8 265.450.000 
 

II УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ (4+5) 6.778.529.994 

ТЕКУЋИ РАСХОДИ 4 5.434.378.193 

1. Расходи за запослене 41 1.260.253.107 

2. Коришћење роба и услуга 42 2.410.302.881 

3. Отплата камата и трошкова кредита 44 14.950.000 

4. Субвенције 45 102.126.688 

5. Накнаде из буџета 47 335.446.756 

6. Остали расходи 48+49 544.236.298 

7. Донације, дотације и трансфери 46 767.062.463 
 

ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНAНСИЈСКУ ИМОВИНУ 5 1.344.151.801 
 

III БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ( БУЏЕТСКИ ДЕФИЦИТ) 

(I-II) 

  

-480.009.474 

IV ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ ФИНАНСИЈСКЕ 

ИМОВИНЕ (ОСИМ 6211) 
62 

 
73.000 



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА Страна 3 - Број 34 27. ДЕЦЕМБАР 2022. године 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

V УКУПНИ ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ  -480.082.474 
 

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА   

I ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ 

ИМОВИНЕ И ЗАДУЖИВАЊА 

  

Примања од задуживања 91  

Примања по основу отплате кредита и продаје 

финансијске имовине 

 
92 

 

II ОТПЛАТА ДУГА   

Отплата главнице кредита 61 130.200.000 

III НЕРАСПОРЕЂЕНИ ВИШАК ПРИХОДА ИЗ 

РАНИЈИХ ГОДИНА 

 
3 

 
610.282.474 

IV НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ (I-II+III)  480.082.474 

 

 

 
Члан 3. 

 
 

Буџет Града за 2023. годину састоји се од: 

1. прихода и примања у износу од 6.298.520.520 динара; 

2. расхода и издатака у износу од 6.778.529.994 динара; 

3. укупног буџетског дефицита у износу од 480.009.474 динара 

4. укупног фискалног дефицита у износу од 480.082.474 динара. 

 
Укупан фискални дефицит у износу од 480.082.474 динара и издаци за отплату главнице 

дуга у износу од 130.200.000 динара финансираће се из дела неутрошених средстава из 

претходних година у износу од 610.282.474 динара. 

 
 

Члан 4. 

 
 

Приходи и примања исказани према економској класификацији утврђују се у следећим 

износима: 

 
 

 

Класа/ 

Категорија/ 

Група 

 
Конто 

 

ВРСТЕ ПРИХОДА И ПРИМАЊА 

 
УКУПНА 

СРЕДСТВА 

 
Структура 

укупних 

средстава 

1 2 3 4 5 

300000  Пренета средства из претходне године 610.282.474 8,83 

700000  ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 6.033.070.520 87,32 

710000  ПОРЕЗИ 5.140.035.000 74,40 

711000 
 ПОРЕЗИ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И КАПИТАЛНЕ 

ДОБИТКЕ 
3.393.435.000 49,12 

 711111 Порез на зараде 2.873.435.000 41,59 

  
711122 

Порез на приходе од самосталних делатности који се 

плаћа према паушално утврђеном приходу, по решењу 

Пореске управе 

 

115.000.000 

 

1,66 



Страна 4 - Број 34 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА 27. ДЕЦЕМБАР 2022. године 
 
 

 

 

 

 

 
  

711123 

Порез на приходе од самосталних делатности који се 

плаћа према стварно оствареном приходу 

самоопорезивањем 

 

190.000.000 

 

2,75 

  
711145 

Порез на приходе од давања у закуп покретних ствари - по 

основу самоопорезивања и по решењу Пореске управе 

 

9.000.000 

 

0,13 

 711191 Порез на остале приходе 200.000.000 2,89 

 
711193 Порез на приходе спортиста и спортских стручњака 6.000.000 0,09 

713000  ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 1.190.000.000 17,22 

 
713121 

Порез на имовину (осим на земљиште, акције и уделе) од 

физичких лица 
480.000.000 6,95 

 
713122 

Порез на имовину (осим на земљиште, акције и уделе) од 

правних лица 
460.000.000 6,66 

 
713311 Порез на наслеђе и поклон по решењу Пореске управе 24.000.000 0,35 

 
713421 

Порез на пренос апсолутних права на непокретности, по 

решењу Пореске управе 
189.000.000 2,74 

  

713423 
Порез на пренос апсолутних права на моторним возилима, 

пловилима и ваздухопловима, по решењу Пореске управе 
10.000.000 0,14 

 
713427 

Порез на пренос апсолутних права на употребљаваним 

моторним возилима 
27.000.000 0,39 

714000  ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 491.600.000 7,12 

  
714513 

Комунална такса за држање моторних друмских и 

прикључних возила, осим пољопривредних возила и 

машина 

 
86.000.000 

 
1,24 

  

714543 
Накнада за промену намене обрадивог пољопривредног 

земљишта 
4.000.000 0,06 

  

714549 
Накнада од емисије SO2, NO2, прашкастих материја и 

одложеног отпада 
3.000.000 0,04 

 
714552 Боравишна такса 2.100.000 0,03 

 
714562 

Посебна накнада за заштиту и унапређење животне 

средине 
380.000.000 5,50 

  
714565 

Накнада за коришћење простора на јавној површини у 

послповне и друге сврхе, осим ради продаје штампе, 

књига и других публикација, производа старих и 

уметничких заната и домаће радиности 

 
11.000.000 

 
0,16 

  

714566 
Накнада за коришћење јавне површине за оглашавање за 

сопствене потребеи и потребе других лица 
500.000 0,01 

  
714567 

Накнада за коришћење јавне површине по основу заузећа 

грађевинским материјалом и за извођење грађевинских 

радова и изградњу 

 
4.500.000 

 
0,07 

 
714599 

Накнада за делове земљишног појаса општинског пута и 

улице 
500.000 0,01 

716000  ДРУГИ ПОРЕЗИ 65.000.000 0,94 

 
716111 

Комунална такса за истицање фирме на пословном 

простору 
65.000.000 0,94 

730000  ДОНАЦИЈЕ, ПОМОЋИ И ТРАНСФЕРИ 132.451.336 1,92 

733000  ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ 132.451.336 1,92 



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА Страна 5 - Број 34 27. ДЕЦЕМБАР 2022. године 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
733144 

Текући наменски трансфери, у ужем смислу, од Републике 

у корист нивоа градова 
1.500.000 0,02 

 
733146 

Текући наменски трансфери, у ужем смислу, од АП 

Војводине у корист нивоа градова 
46.406.756 0,67 

 
733148 Ненаменски трансфери од Републике у корист нивоа 

градова 
84.544.580 1,22 

740000  ДРУГИ ПРИХОДИ 758.584.184 10,98 

741000  ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 469.000.000 6,79 

  

741142 

Приходи од камата на средства корисника буџета града 

која су укључена у депозит пословне банке са којим 

надлежни орган града закључи уговор о депоновању 
средстава 

 
14.000.000 

 
0,20 

  
741522 

Средства остварена од давања у закуп пољопривредног 

земљишта, односно пољопривредног објекта у државној 

својини 

 

200.000.000 

 

2,89 

 
741534 Накнада за коришћење грађевинског земљишта 3.000.000 0,04 

 
741538 Допринос за уређивање грађевинског земљишта 250.000.000 3,62 

 
741596 Накнада за коришћење дрвета 2.000.000 0,03 

742000 
 

ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА 220.836.941 3,20 

  

742141 
Приходи од продаје добара и услуга од стране тржишних 

организација у корист нивоа градова 
53.003.693 0,77 

  
742142 

Приходи од давања у закуп, односно на коришћење 

непокретности у државној својини које користе градови и 

индиректни корисници њиховог буџета 

 

42.221.327 

 

0,61 

 
742143 

Приходи од закупнине за грађевинско земљиште у корист 

нивоа градова 
12.000.000 0,17 

  
742146 

Приходи остварени по основу пруужања услуга боравка 

деце у предшколским установама у корист нивоа градова 

 

89.061.921 

 

1,29 

 
742241 Градске административне таксе 8.500.000 0,12 

 742242 Такса за озакоњење објеката у корист нивоа градова 7.000.000 0,10 

  

742341 
Приходи које својом делатношћу остваре органи и 

организације града 
9.050.000 0,13 

743000 
 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА 

КОРИСТ 
42.600.000 0,62 

  

743324 
Приходи од новчаних казни за прекршаје, предвиђене 

прописима о безбедности саобраћаја на путевима 

 

33.000.000 
 

0,48 

  
743342 

Приходи од новчаних казни за прекршаје по прекршајном 

налогу и казни изречених увуоравном поступку у корист 

нивоа градова 

 

9.000.000 

 

0,13 

  

743924 

Приходи од увећања целокупног пореског дуга који је 

предмет принудне наплате за 5% на дан почетка поступка 

принудне наплате, који је правна последица принудне 

наплате изворних прихода јединица локалне самоуправе 

 
600.000 

 
0,01 

744000 
 ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ ОД ФИЗИЧКИХ И 

ПРАВНИХ ЛИЦА 
250.000 0,00 

  

744141 
Текући добровољни трансфери од физичких и правних 

лица у корист нивоа градова 
250.000 0,00 



Страна 6 - Број 34 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА 27. ДЕЦЕМБАР 2022. године 
 

 

 

 

 

 
 

745000  МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ 25.897.243 0,37 

 
745141 Остали приходи у корист нивоа градова 18.897.243 0,27 

 
745143 

Део добити јавног предузећа према одлуци управног 

одбора јавног предузећа у корист нивоа градова 
7.000.000 0,10 

770000 
 МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ 

РАСХОДА 
2.000.000 0,03 

 
772113 

Меморандумске ставке за рефундацију расхода буџета 

града из претходне године 
2.000.000 0,03 

800000 
 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ 

ИМОВИНЕ 
265.450.000 3,84 

810000  ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ОСНОВНИХ СРЕДСТАВА 5.500.000 0,08 

 
811000 Примања од продаје непокретности 5.500.000 0,08 

820000  ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ЗАЛИХА 9.950.000 0,14 

 823000 Примања од продаје робе за даљу продају 9.950.000 0,14 

840000 
  

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ПРИРОДНЕ ИМОВИНЕ 

250.000.000 
3,62 

 
841000 Примања од продаје земљишта 250.000.000 3,62 

  
7+8+9 

ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД 

ЗАДУЖИВАЊА И ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ И 

НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

 

6.298.520.520 

 

91,17 

  

3+7+8+9 
УКУПНО ПРЕНЕТА СРЕДСТВА, ТЕКУЋИ 

ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 
6.908.802.994 100,00 

 

 
 

Члан 5. 

 
 

Расходи и издаци по основним наменама утврђени су и распоређени у следећим износима: 

 
 

Економска 

класифи- 

кација 

 

Врсте расхода и издатака 

Општи приходи 

и примања 

буџета (извор 

01) 

Средства из 

осталих 

извора 

финансирања 

 
Укупна 

средства 

   

400 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 5.250.308.733 184.069.460 5.434.378.193 

410 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 1.257.633.107 2.620.000 1.260.253.107 

411 
Плате, додаци и накнаде запослених 
(зараде) 

1.020.496.084 
 

1.020.496.084 

412 
Социјални доприноси на терет 
послодавца 

154.664.745 
 

154.664.745 

413 Накнаде у натури 4.778.140  4.778.140 

414 Социјална давања запосленима 18.992.377 1.500.000 20.492.377 

415 Накнаде трошкова за запослене 34.765.858 750.000 35.515.858 

416 
Награде запосленима и остали посебни 
расходи 

23.935.903 370.000 24.305.903 

420 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 2.349.172.223 61.130.658 2.410.302.881 



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА Страна 7 - Број 34 27. ДЕЦЕМБАР 2022. године 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

421 Стални трошкови 421.920.835 2.093.600 424.014.435 

422 Трошкови путовања 9.947.812 9.000.000 18.947.812 

423 Услуге по уговору 496.112.637 3.863.633 499.976.270 

424 Специјализоване услуге 794.975.619 6.246.750 801.222.369 

425 Текуће поправке и одржавање 432.803.081 22.176.675 454.979.756 

426 Материјал 193.412.239 17.750.000 211.162.239 

440 
ОТПЛАТА КАМАТА И ПРАТЕЋИ 

ТРОШКОВИ ЗАДУЖИВАЊА 
14.950.000 0 14.950.000 

441 Отплата домаћих камата 12.200.000 
 

12.200.000 

444 Пратећи трошкови задуживања 2.750.000 
 

2.750.000 

450 СУБВЕНЦИЈЕ 82.126.688 20.000.000 102.126.688 

 

451 
Субвенције јавним нефинансијским 

предузећима и организацијама 
74.700.000 

 
74.700.000 

454 Субвенције приватним предузећима 7.426.688 20.000.000 27.426.688 

460 
ДОНАЦИЈЕ, ДОТАЦИЈЕ И 

ТРАНСФЕРИ 
766.919.263 143.200 767.062.463 

463 Трансфери осталим нивоима власти 716.729.007 143.200 716.872.207 

464 
Дотације организацијама за обавезно 

социјално осигурање 
37.200.000 

 
37.200.000 

465 Остале дотације и трансфери 12.990.256  12.990.256 

470 
СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ И 

СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 
332.940.000 2.506.756 335.446.756 

472 
Накнаде за социјалну заштиту из 
буџета 

332.940.000 2.506.756 335.446.756 

480 ОСТАЛИ РАСХОДИ 433.567.452 97.668.846 531.236.298 

481 Дотације невладиним организацијама 345.552.044  345.552.044 

482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 16.158.018 1.489.949 17.647.967 

483 
Новчане казне и пенали по решењу 
судова 

63.257.390 95.784.961 159.042.351 

 

485 
Накнада штете за повреде или штету 

нанету од стране државних органа 
8.600.000 393.936 8.993.936 

490 
АДМИНИСТРАТИВНИ 

ТРАНСФЕРИ БУЏЕТА 
13.000.000 0 13.000.000 

499 Средства резерве 13.000.000  13.000.000 

 
500 

ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ 

ИМОВИНУ 

 

948.301.108 

 

395.850.693 

 

1.344.151.801 

510 ОСНОВНА СРЕДСТВА 939.222.085 395.850.693 1.335.072.778 

511 Зграде и грађевински објекти 879.046.375 340.499.189 1.219.545.564 

512 Машине и опрема 56.819.310 55.351.504 112.170.814 

513 Остале некретнине и опрема 1.000.000  1.000.000 

515 Нематеријална имовина 2.356.400  2.356.400 

520 ЗАЛИХЕ 4.079.023 0 4.079.023 

523 Залихе робе за даљу продају 4.079.023  4.079.023 

540 ПРИРОДНА ИМОВИНА 5.000.000 0 5.000.000 



Страна 8 - Број 34 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА 27. ДЕЦЕМБАР 2022. године 
 

 

 

 

 

 
 

541 Земљиште 5.000.000  5.000.000 

610 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ 51.680.923 78.519.077 130.200.000 

611 
Отплата главнице домаћим 
кредиторима 

51.680.923 78.519.077 130.200.000 

620 
НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ 

ИМОВИНЕ 
73.000 0 73.000 

621 Набавка домаће финансијске имовине 73.000  73.000 

УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 6.250.363.764 658.439.230 6.908.802.994 

 

 
Члан 6. 

 

Расходи и издаци буџета по функционалној класификацији утврђени су и распоређени у 

следећим износима: 

 
 

 

 
Функционална класификација 

Општи 

приходи и 

примања 

буџета (извор 

01) 

Средства из 

осталих 

извора 

финансирања 

 

Укупна 

средства 

     

000 СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 459.180.499 40.528.413 499.708.912 

040 Породица и деца 139.800.000  139.800.000 

050 Незапосленост 13.476.688  13.476.688 

060 Становање 6.444.640 29.021.657 35.466.297 

090 
Социјална заштита некласификована на другом 

месту 
299.459.171 11.506.756 310.965.927 

100 ОПШТЕ ЈАВНЕ УСЛУГЕ 1.264.859.650 174.304.038 1.439.163.688 

111 Извршни и законодавни органи 94.135.108  94.135.108 

130 Опште услуге 940.104.989 95.784.961 1.035.889.950 

133 Остале опште услуге 63.542.351  63.542.351 

160 
Опште јавне услуге некласификоване на другом 

месту 
95.046.279 

 
95.046.279 

170 Трансакције јавног дуга 66.630.923 78.519.077 145.150.000 

180 
Трансфери општег карактера између различитих 

нивоа власти 
5.400.000 

 
5.400.000 

200 ОДБРАНА 10.720.000 0 10.720.000 

220 Цивилна одбрана 10.720.000  10.720.000 

300 ЈАВНИ РЕД И БЕЗБЕДНОСТ 15.312.023 50.329.437 65.641.460 

330 Судови 15.312.023  15.312.023 

360 
Јавни ред и безбедност некласификован на 

другом месту 

 
50.329.437 50.329.437 

400 ЕКОНОМСКИ ПОСЛОВИ 1.277.450.493 103.900.492 1.381.350.985 

421 Пољопривреда 210.913.421 15.800.492 226.713.913 

451 Друмски саобраћај 1.010.564.980 87.850.000 1.098.414.980 



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА Страна 9 - Број 34 27. ДЕЦЕМБАР 2022. године 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

453 Железнички саобраћај 25.000.000  25.000.000 

473 Туризам 26.972.092 250.000 27.222.092 

474 Вишенаменски развојни пројекти 4.000.000  4.000.000 

500 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 672.357.167 2.616.000 674.973.167 

510 Управљање отпадом 158.630.547  158.630.547 

520 Управљање отпадним водама 196.000.000  196.000.000 

560 
Заштита животне средине некласификована на 

другом месту 
317.726.620 2.616.000 320.342.620 

600 ПОСЛОВИ СТАНОВАЊА И ЗАЈЕДНИЦЕ 361.526.876 95.000.000 456.526.876 

610 Стамбени развој 62.000.000  62.000.000 

620 Развој заједнице 104.526.876 95.000.000 199.526.876 

640 Улична расвета 195.000.000  195.000.000 

700 ЗДРАВСТВО 38.800.000 0 38.800.000 

760 Здравство некласификовано на другом месту 38.800.000 
 

38.800.000 

800 РЕКРЕАЦИЈА, СПОРТ, КУЛТУРА И ВЕРЕ 810.388.132 93.114.650 903.502.782 

810 Услуге рекреације и спорта 345.883.000 83.003.000 428.886.000 

820 Услуге културе 409.605.132 9.714.900 419.320.032 

830 Услуге емитовања и штампања 44.100.000  44.100.000 

860 
Рекреација, спорт, култура и вере, 

некласификовано на другом месту 
10.800.000 396.750 11.196.750 

900 ОБРАЗОВАЊЕ 1.339.768.924 98.646.200 1.438.415.124 

911 Предшколско образовање 847.528.249 79.943.200 927.471.449 

912 Основно образовање 251.511.274 13.000.000 264.511.274 

922 Више средње образовање 220.703.357 5.703.000 226.406.357 

960 Помоћне услуге образовању 7.450.000  7.450.000 

970 Образовање - истраживање и развој 12.576.044  12.576.044 
 

УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 6.250.363.764 658.439.230 6.908.802.994 

 

 

 
Члан 7. 

 

Расходи и издаци по програмској класификацији утврђени су и распоређени у следећим 

износима: 
 

Назив програма / програмске активности / пројекта Шифра 
УКУПНА 

СРЕДСТВА 

Програм 1 - Становање, урбанизам и просторно планирање 1101 252.719.478 

Програмска активност: Просторно и урбанистичко планирање 1101-0001 69.774.838 

Програмска активност: Стамбена подршка 1101-0004 10.944.640 

Програмска активност: Остваривање јавног интереса у одржавању зграда 1101-0005 62.000.000 

Пројекат: Експропријације 1101-5001 5.000.000 

Пројекат: Израда техничке документације и извођење радова на уређењу 

приобаља 
1101-5002 50.000.000 



Страна 10 - Број34 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА 
27. ДЕЦЕМБАР 2022. године  

 
 

 

 

 

 
Пројекат: Израда техничке документације и извођење радова у делу 

центаралног градског језгра 
1101-5003 55.000.000 

Програм 2 - Комуналне делатности 1102 682.837.985 

Програмска активност: Управљање/одржавање јавним осветљењем 1102-0001 195.000.000 

Програмска активност: Одржавање јавних зелених површина 1102-0002 192.904.264 

Програмска активност: Одржавање чистоће на површинама јавне намене 1102-0003 156.639.332 

Програмска активност: Зоохигијена 1102-0004 63.542.351 

Програмска активност: Уређивање, одржавање и коришћење пијацa 1102-0005 307.500 

Програмска активност: Одржавање гробаља и погребне услуге 1102-0006 4.444.538 

Пројекат: Изградња дечијег игралишта и садња дрвећа на Тамишком 

кеју 
1102-4001 20.000.000 

Пројекат: Извођење радова на изградњи капеле у Иванову 1102-5001 25.000.000 

Пројекат: Израда техничке докуменатције и изградња капеле у Долову 1102-5002 25.000.000 

Програм 3 - Локални економски развој 1501 29.576.688 

Програмска активност: Унапређење привредног и инвестиционог 

амбијента 
1501-0001 12.100.000 

Програмска активност: Мере активне политике запошљавања 1501-0002 13.476.688 

Пројекат: Средњорочни план града Панчева 2023-2025 1501-4001 4.000.000 

Програм 4 - Развој туризма 1502 27.222.092 

Програмска активност: Промоција туристичке понуде 1502-0002 27.222.092 

Програм 5 - Пољопривреда и рурални развој 0101 226.713.913 

Програмска активност: Подршка за спровођење пољопривредне 

политике у локалној заједници 
0101-0001 107.603.913 

Програмска активност: Мере подршке руралном развоју 0101-0002 8.110.000 

Пројекат: Пољозаштитни појас на територији града Панчева 0101-4001 11.000.000 

Пројекат: Чишћење и уклањање дивљих депонија расутих по атару 0101-4002 100.000.000 

Програм 6 - Заштита животне средине 0401 290.429.571 

Програмска активност: Управљање заштитом животне средине 0401-0001 20.449.440 

Програмска активност: Праћење квалитета елемената животне средине 0401-0002 40.474.476 

Програмска активност: Заштита природе 0401-0003 13.500.000 

Програмска активност: Управљање отпадним водама 0401-0004 196.000.000 

Пројекат: Пројекти едукација 0401-4001 4.000.000 

Пројекат: Пројекти коришћења алтернативних извора енергије и 

енергетске ефикасности и остали пројекти из области заштите 

животне средине 

 
0401-4002 

 
14.014.440 

Пројекат:Израда Локалног плана управљања отпадом и Стратешке 

процене утицаја на животну средину 
0401-5001 1.991.215 

Програм 7 - Организација саобраћаја и саобраћајна инфраструктура 0701 1.118.744.417 

Програмска активност: Управљање и одржавање саобраћајне 

инфраструктуре 
0701-0002 592.564.980 

Програмска активност: Јавни градски и приградски превоз путника 0701-0004 200.000.000 



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА Страна 11 - Број34 27. ДЕЦЕМБАР 2022. године 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

Програмска активност: Унапређење безбедности саобраћаја 0701-0005 33.000.000 

Пројекат: ЈКП за превоз путника "Аутортанспорт-Панчево" Панчево у 

ликвидацији 
0701-4001 3.500.000 

Пројекат: ПАНВОЗ 0701-4002 25.000.000 

Пројекат: Израда техничке документације 0701-5001 11.700.000 

Пројекат: Инфраструктурно опремање Северне индустријске зоне у 

Панчеву 
0701-5002 1.250.000 

Пројекат: Израда техничке документације и извођење радова - 

приступна саобраћајница Хиподром 

 

0701-5003 
 

25.000.000 

Пројекат: Израда техничке документације за изградњу кружног тока на 

Тесли 
0701-5004 900.000 

Пројекат: Реконструкција улице Михајла Обреновића 0701-5005 70.000.000 

Пројекат: Извођење радова у улици Димитрија Туцовића у Панчеву 0701-5006 95.500.000 

Пројекат: Временски услови и безбедност на путу - напредна 

платформа за град Панчево 
0701-5007 50.329.437 

Пројекат: Извођење радова на измештању гасовода у улици Патријарха 

Арсенија Чарнојевића 
0701-5008 10.000.000 

Програм 8 - Предшколско васпитање 2002 903.471.449 

Програмска активност: Функционисање и остваривање предшколског 

васпитања и образовања 
2002-0002 844.671.449 

Пројекат: Подршка програму за образовање и васпитавање деце са 

тешкоћама у развоју преко Предшколске установе "Дечја радост" 

Панчево 

 
2002-4001 

 
5.500.000 

Пројекат: Израда техничке документације за изградњу вртића на 

Стрелишту 
2002-5001 2.800.000 

Пројекат: Куповина вртића "Забавник" у Панчеву 2002-5002 27.500.000 

Пројекат: Извођење радова на објекту предшколске установе у 

комплексу ОШ "Жарко Зрењанин” у БНС 
2002-5003 23.000.000 

Програм 9 - Основно образовање 2003 271.961.274 

Програмска активност: Реализација делатности основног образовања 2003-0001 258.961.274 

Пројекат: Извођење радова на котларницама у основним школама 2003-5001 13.000.000 

Програм 10 - Средње образовање 2004 238.982.401 

Програмска активност: Реализација делатности средњег образовања 2004-0001 139.203.357 

Програмска активност: Подршка раду Регионалног центра за таленте 2004-0011 12.576.044 

Пројекат: Израда техничке документације и извођење радова за потребе 

средњих школа у Панчеву 
2004-5001 5.703.000 

Пројекат: Извођење радова на изградњи објекта 1 у комплексу гимназије 

”Урош Предић” у Панчеву 
2004-5002 81.500.000 

Програм 11 - Социјална и дечија заштита 0902 494.887.584 

Програмска активност: Једнократне помоћи и други облици помоћи 0902-0001 104.434.193 

Програмска активност: Породични и домски смештај, прихватилишта и 

друге врсте смештаја 
0902-0002 12.210.220 

Програмска активност: Дневне услуге у заједници 0902-0016 147.840.136 

Програмска активност: Подршка реализацији програма Црвеног крста 0902-0018 41.981.378 



Страна 12 - Број34 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА 
27. ДЕЦЕМБАР 2022. године  

 
 

 

 

 

 

 
 

Програмска активност: Подршка деци и породици са децом 0902-0019 163.200.000 

Програмска активност: Подршка рађању и родитељству 0902-0020 600.000 

Пројекат: Оснивање установе за пружање услуга социјалне заштите 0902-4001 100.000 

Пројекат: "Stepping stone" - Подршка ЕУ социјалном становању и 

активној инклузији 
0902-4002 24.521.657 

Програм 12 - Здравствена заштита 1801 38.800.000 

Програмска активност: Функционисање установа примарне здравствене 

заштите 
1801-0001 20.900.000 

Програмска активност: Мртвозорство 1801-0002 2.100.000 

Пројекат: Гинеколошка и педијатријска заштита у насељеним местима 1801-4001 7.700.000 

Пројекат:Здравствено-едукативна предавања у вртићима и основним 

школама 
1801-4002 2.000.000 

Пројекат: Апотека "Панчево" Панчево у ликвидацији 1801-4003 2.500.000 

Пројекат: Израда техничке документације за потребе реконструкције 

амбуланте на Стрелишту 
1801-5001 3.600.000 

Програм 13 - Развој културе и информисања 1201 463.420.032 

Програмска активност: Функционисање локалних установа културе 1201-0001 398.820.032 

Програмска активност: Јачање културне продукције и уметничког 

стваралаштва 
1201-0002 12.100.000 

Програмска активност: Остваривање и унапређивање јавног интереса у 

области јавног информисања 
1201-0004 44.100.000 

Пројекат: Израда пројектно техничке документације за реконструкцију 

Народног музеја у Панчеву 
1201-5001 8.400.000 

Програм 14 - Развој спорта и омладине 1301 445.482.750 

Програмска активност: Подршка локалним спортским организацијама, 

удружењима и савезима 
1301-0001 234.400.000 

Програмска активност: Подршка предшколском и школском спорту 1301-0002 45.983.000 

Програмска активност: Функционисање локалних спортских установа 1301-0004 70.900.000 

Програмска активност: Спровођење омладинске политике 1301-0005 11.196.750 

Пројекат: Израда техничке документације за реконструкцију и доградњу 

спортске инфраструктуре на СРЦ Стрелиште 
1301-5001 10.203.000 

Пројекат: Извођење радова на СРЦ Младост 1301-5002 72.800.000 

Програм 15 - Опште услуге локалне самоуправе 0602 1.294.418.252 

Програмска активност: Функционисање локалне самоуправе и градских 

општина 
0602-0001 1.023.189.950 

Програмска активност: Функционисање месних заједница 0602-0002 79.546.279 

Програмска активност: Сервисирање јавног дуга 0602-0003 145.150.000 

Програмска активност: Градско правобранилаштво 0602-0004 10.509.414 

Програмска активност: Омбудсман 0602-0005 4.802.609 

Програмска активност: Фунционисање националних савета националних 

мањина 
0602-0007 7.000.000 

Програмска активност: Текућа буџетска резерва 0602-0009 10.000.000 

Програмска активност: Стална буџетска резерва 0602-0010 3.000.000 

Програмска активност: Управљање у ванредним ситуацијама 0602-0014 10.720.000 

Пројекат: "Пут ка родној равноправности у граду Панчеву" 0602-4001 500.000 

Програм 16 - Политички систем локалне самоуправе 2101 94.135.108 



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА Страна 13 - Број34 27. ДЕЦЕМБАР 2022. године 
 

 

 

 

 

 
 

Програмска активност: Функционисање скупштине 2101-0001 43.114.979 

Програмска активност: Функционисање извршних органа 2101-0002 49.476.879 

Пројекат: Избори 2022. године 2101-4001 1.543.250 

Програм 17 - Енергетска ефикасност и обновљиви извори енергије 0501 35.000.000 

Програмска активност: Енергетски менаџмент 0501-0001 20.000.000 

Пројекат: Повећање енергетске ефикасности у школама на територији 

града Панчева 
0501-4001 15.000.000 

У К У П Н О 6.908.802.994 

 

 

 
Члан 8. 

 

Планирани капитални издаци буџетских корисника за 2023. годину исказују се у следећем 

прегледу: 

 
 

Конто Назив капиталних пројеката 
Износ у динарима 

2023 2024 2025 

ПРОГРАМ 1 - СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 

541 Обезбеђење земљишта за изградњу -експропријација 5.000.000 
  

511 
Израда техничке документације и извођење радова на 

уређењу приобаља 
50.000.000 

  

 

511 
Израда техничке документације и извођење радова у 

делу центрaлног градског језгра 

 
55.000.000 

  

УКУПНО ЗА ПРОГРАМ 1: 110.000.000 
  

ПРОГРАМ 2 - КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 

     

511 Изградња капеле у Иванову 25.000.000   

511 
Израда техничке документације и изградња капеле у 

Долову 
25.000.000 

  

УКУПНО ЗА ПРОГРАМ 2: 50.000.000 
  

ПРОГРАМ 6 - ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

 

511 
Израда Локалног плана управљања отпадом и Стратешке 

процене утицаја на животну средину 

 
1.991.215 

  

511 
Изградња фекалне канализационе мреже у насељу 

Караула 
80.000.000 190.000.000 

 

 

511 
Изградња атмосферске канализационе мреже у у 

улицама Душана Петровића Шанета и Прешерновој 

 
90.000.000 

  

 

511 
Изградња атмосферске канализационе мреже у деловима 

улица Стевана Сремца и Иве Андрића 

 
26.000.000 

  

УКУПНО ЗА ПРОГРАМ 6: 197.991.215 190.000.000 
 



Страна 14 - Број34 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА 27. ДЕЦЕМБАР 2022. године 
 
 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМ 7 - ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТУКТУРА 

 

511 
Изградња локалне путне инфраструктуре на територији 

града Панчева 

 
312.264.980 

 
312.264.980 

 
312.264.980 

511 
Инфраструктурно опремање Северне индустријске зоне 

у Панчеву 
1.250.000 

  

 

511 
Израда техничке документације и извођење радова - 

приступна саобраћајница Хиподром 

 
25.000.000 

  

511 
Израда техничке документације за изградњу кружног 

тока на Тесли 
900.000 

  

511 Реконструкција улице Михајла Обреновића 70.000.000 120.000.000 
 

511 
Извођење радова у улици Димитрија Туцовића у 

Панчеву 
95.500.000 285.500.000 

 

 

512 
Пројекат: Временски услови и безбедност на путу - 

напредна платформа за град Панчево 

 
50.329.437 

  

 

511 
Извођење радова на измештању гасовода у улици 

Патријарха Арсенија Чарнојевића 

 
10.000.000 

  

УКУПНО ЗА ПРОГРАМ 7: 565.244.417 717.764.980 312.264.980 

ПРОГРАМ 8 - ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ 

511 
Израда техничке документације за изградњу вртића на 

Стрелишту 
2.800.000 

  

511 Куповина вртића "Забавник" у Панчеву 27.500.000   

 

511 
Извођење радова на објекту предшколске установе у 

комплексу ОШ "Жарко Зрењанин” у БНС 

 
23.000.000 

  

УКУПНО ЗА ПРОГРАМ 8: 53.300.000 
  

ПРОГРАМ 9 - ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 

511 Извођење радова на котларницама у основним школама 13.000.000 
  

УКУПНО ЗА ПРОГРАМ 9: 13.000.000 
  

ПРОГРАМ 10 - СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ 

 

511 
Извођење радова на изградњи објекта 1 у комплексу 

гимназије ”Урош Предић” у Панчеву 

 
81.500.000 

 
81.500.000 

 

 
511 

Економско-трговинска школа "Паја Маргановић" 

Панчево - израда техничке документације за извођење 

радова на изградњи противпожарног степеништа 

 
303.000 

  

511 
Гимназија ”Урош Предић” - извођење радова на 

реконструкцији спортске сале 
4.000.000 

  

 

511 
Гимназија ”Урош Предић” - израда техничке 

документације за потребе изградње новог школског 

објекта 

 
1.400.000 

  

УКУПНО ЗА ПРОГРАМ 10: 87.203.000 81.500.000 
 



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА Страна 15 - Број34 27. ДЕЦЕМБАР 2022. године 
 

 

 

 

 

ПРОГРАМ 11 - СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА ЗАШТИТА 

 

511 
Stepping stone - Подршка ЕУ социјалном становању и 

активној инклузији 

 
11.627.189 

  

УКУПНО ЗА ПРОГРАМ 11: 11.627.189 
  

ПРОГРАМ 12 - ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 

511 
Израда техничке документације за потребе 

реконструкције амбуланте на Стрелишту 

 

3.600.000 

  

УКУПНО ЗА ПРОГРАМ 12: 3.600.000 
  

ПРОГРАМ 13 - РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊЕ 

     

 

511 
Израда пројектно техничке документације за 

реконструкцију Народног музеја у Панчеву 

 
8.400.000 

  

УКУПНО ЗА ПРОГРАМ 13: 8.400.000 
  

ПРОГРАМ 14 - РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 

 
511 

Израда техничке документације и извођење радова на 

реконструкцији и доградњи спортске инфраструктуре на 

СРЦ Стрелиште 

 
10.203.000 

  

511 Извођење радова на СРЦ Младост 72.800.000   

УКУПНО ЗА ПРОГРАМ 14: 83.003.000 
  

ПРОГРАМ 15 - ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

511 
Израда Урбанистичког пројекта за болнички комплекс у 

Панчеву 
30.000.000 

  

УКУПНО ЗА ПРОГРАМ 15: 30.000.000 
  

УКУПНО ПЛАНИРАНА СРЕДСТВА ЗА ЗНАЧАЈНИЈЕ 

КАПИТАЛНЕ ПРОЈЕКТЕ: 

 
1.213.368.821 

 
989.264.980 

 
312.264.980 

 

 

                                                                          ПОСЕБАН ДЕО 
 

Члан 9. 

 
 

Средства буџета у износу од 6.908.802.994 динара распоређују се по корисницима, 

програмима, функцијама, наменама и изворима финансирања расхода и издатака и то: 



Страна 16 - Број34 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА 27. ДЕЦЕМБАР 2022. године 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
111   Извршни и законодавни органи  

 1 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 6.849.388 6.849.388 
 2 412 Социјални доприноси на терет послодавца 1.037.682 1.037.682 
 3 413 Накнаде у натури 20.000 20.000 
 4 414 Социјална давања запосленима 118.005 118.005 
 5 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 806.000 806.000 
 6 422 Трошкови путовања 137.842 137.842 
 7 423 Услуге по уговору 28.169.025 28.169.025 
 8 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 580.000 580.000 
 9 481 Дотације невладиним организацијама 5.397.037 5.397.037 
   Извори финансирања за функцију 111:   

  01 Општи приходи и примања буџета 43.114.979 43.114.979 
   Функција 111: 43.114.979 43.114.979 

   Извори финансирања за програмску активност 2101-0001:   

  01 Општи приходи и примања буџета 43.114.979 43.114.979 
   Свега за програмску активност 2101-0001: 43.114.979 43.114.979 

      

   
Пројекат: Избори 2022. године 

  

111   Извршни и законодавни органи   

 10 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 453.125 453.125 
 11 423 Услуге по уговору 1.020.125 1.020.125 
 12 426 Материјал 70.000 70.000 
   Извори финансирања за функцију 111:   

  01 Општи приходи и примања буџета 1.543.250 1.543.250 
   Функција 111: 1.543.250 1.543.250 

   
01 

Извори финансирања за пројекат 2101-4001: 

Општи приходи и примања буџета 

 
1.543.250 

 
1.543.250 

   Свега за пројекат 2101-4001: 1.543.250 1.543.250 

   Извори финансирања за Програм 16:   

  01 Општи приходи и примања буџета 44.658.229 44.658.229 
   Свега за Програм 16: 44.658.229 44.658.229 

    
ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА ЗА РАЗДЕО 1: 

  

  01 Општи приходи и примања буџета 44.658.229 44.658.229 
   УКУПНО ЗА РАЗДЕО 1: 44.658.229 44.658.229 

 

2 

 

 
111   Извршни и законодавни органи  

 13 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 8.271.428 8.271.428 
 14 412 Социјални доприноси на терет послодавца 1.253.121 1.253.121 
 15 413 Накнаде у натури 36.000 36.000 
 16 414 Социјална давања запосленима 431.029 431.029 
 17 415 Накнаде трошкова за запослене 200.000 200.000 
 18 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 4.997.894 4.997.894 
 19 421 Стални трошкови 25.475 25.475 
 20 422 Трошкови путовања 545.475 545.475 
 21 423 Услуге по уговору 17.533.757 17.533.757 
 22 426 Материјал 883.040 883.040 

   
01 

Извори финансирања за функцију 111: 

Општи приходи и примања буџета 

 
34.177.219 

 
34.177.219 

   Функција 111: 34.177.219 34.177.219 

   
01 

Извори финансирања за програмску активност 2101-0002: 

Општи приходи и примања буџета 

 
34.177.219 

 
34.177.219 

   Свега за програмску активност 2101-0002: 34.177.219 34.177.219 

   

 

01 

 

Извори финансирања за Програм 16: 

Општи приходи и примања буџета 

 

 
34.177.219 

 

 
34.177.219 

   Свега за Програм 16: 34.177.219 34.177.219 

   

 
01 

 
ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА ЗА РАЗДЕО 2: 

Општи приходи и примања буџета 

 
 

34.177.219 

 
 

34.177.219 
   УКУПНО ЗА РАЗДЕО 2: 34.177.219 34.177.219 

 

Организациона 

класификација 

  
П

р
о

гр
а

м
ск

а
 

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

Ф
у
н

к
ц

и
о
н

а
л

н
а
 

к
л

а
си

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

 

П
о

зи
ц

и
ја

 

Е
к

о
н

о
м

ск
а
 

к
л

а
си

ф
и

к
а
ц

и
ја

 и
 

и
зв

о
р

 

ф
и

н
а

н
си

р
а

њ
а
  

 
ОПИС ПОЗИЦИЈЕ 

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА РАСХОДА И 

ИЗДАТАКА 
 

УКУПНА 

СРЕДСТВА 

Р
а
зд

ео
 

 
Г

л
а
в

а
 Општи приходи и 

примања буџета 

(извор 01) 

Средства из 

осталих 

извора 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10=8+9 

1  СКУПШТИНА ГРАДА  

 
2101 

ПРОГРАМ 16 - ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 

 2101-0001 Програмска активност: Функционисање Скупштине 

 

 ГРАДОНАЧЕЛНИК 

2101 
ПРОГРАМ 16 - ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ 

2101-0002 Програмска активност: Функционисање извршних органа 

 



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА Страна 17 - Број 34 27. ДЕЦЕМБАР 2022. године 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

111   Извршни и законодавни органи  

 23 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 9.084.910 9.084.910 
 24 412 Социјални доприноси на терет послодавца 1.376.364 1.376.364 
 25 413 Накнаде у натури 60.000 60.000 
 26 414 Социјална давања запосленима 356.787 356.787 
 27 415 Накнаде трошкова за запослене 207.000 207.000 
 28 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 2.060.313 2.060.313 
 29 422 Трошкови путовања 450.000 450.000 
 30 423 Услуге по уговору 1.524.286 1.524.286 
 31 426 Материјал 180.000 180.000 

   
01 

Извори финансирања за функцију 111: 

Општи приходи и примања буџета 

 
15.299.660 

 
15.299.660 

   Функција 111: 15.299.660 15.299.660 

   
01 

Извори финансирања за програмску активност 2101-0002: 

Општи приходи и примања буџета 

 
15.299.660 

 
15.299.660 

   Свега за програмску активност 2101-0002: 15.299.660 15.299.660 

   

 
01 

 
Извори финансирања за Програм 16: 

Општи приходи и примања буџета 

 

 
15.299.660 

 

 
15.299.660 

   Свега за Програм 16: 15.299.660 15.299.660 

   

 
01 

 
ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА ЗА РАЗДЕО 3: 

Општи приходи и примања буџета 

 
 

15.299.660 

 
 

15.299.660 
   УКУПНО ЗА РАЗДЕО  3: 15.299.660 15.299.660 

 

4 

 

 
 

 620   Развој заједнице  

 32 424 Специјализоване услуге 49.774.838  49.774.838 
 33 511 Зграде и грађевински објекти 20.000.000  20.000.000 
   Извори финансирања за функцију 620:    

  01 Општи приходи и примања буџета 69.774.838  69.774.838 

   Функција 620: 69.774.838  69.774.838 

   Извори финансирања за програмску активност 1101-0001:    

  01 Општи приходи и примања буџета 69.774.838  69.774.838 

   Свега за програмску активност 1101-0001: 69.774.838  69.774.838 

       

1101-0004    Програмска активност: Стамбена подршка    

 060   Становање    

  34 424 Специјализоване услуге  4.500.000 4.500.000 
  35 511 Зграде и грађевински објекти 6.444.640  6.444.640 

    Извори финансирања за функцију 060:    

   01 Општи приходи и примања буџета 6.444.640  6.444.640 
   13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година  4.500.000 4.500.000 
    Функција 060: 6.444.640 4.500.000 10.944.640 

    Извори финансирања за програмску активност 1101-0004:    

   01 Општи приходи и примања буџета 6.444.640  6.444.640 
   13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година  4.500.000 4.500.000 

    Свега за програмску активност 1101-0004: 6.444.640 4.500.000 10.944.640 

 
 
1101-0005 

    
Програмска активност: Остваривање јавног интереса у 

   

    одржавању зграда   

 610   Стамбени развој   

  36 423 Услуге по уговору 62.000.000 62.000.000 
    Извори финансирања за функцију 610:   

   01 Општи приходи и примања буџета 62.000.000 62.000.000 
    Функција 610: 62.000.000 62.000.000 

    Извори финансирања за програмску активност 1101-0005:   

   01 Општи приходи и примања буџета 62.000.000 62.000.000 

    Свега за програмску активност 1101-0005: 62.000.000 62.000.000 
       

1101-5001    Пројекат: Експропријације   

 620   Развој заједнице   

  37 541 Земљиште 5.000.000 5.000.000 

    Извори финансирања за функцију 620:   

   01 Општи приходи и примања буџета 5.000.000 5.000.000 

 

Организациона 

класификација 
  

П
р

о
г
р

а
м

с
к

а
 

к
л

а
с
и

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

Ф
у

н
к

ц
и

о
н

а
л

н
а
 

к
л

а
си

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

 

П
о

зи
ц

и
ја

 

Е
к

о
н

о
м

с
к

а
 

к
л

а
с
и

ф
и

к
а

ц
и

ја
 и

 

и
зв

о
р

 

ф
и

н
а

н
с
и

р
а
њ

а
  

 
ОПИС ПОЗИЦИЈЕ 

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА РАСХОДА  И 

ИЗДАТАКА 

 

УКУПНА 

СРЕДСТВА 

Р
а

зд
ео

 

 
Г

л
а

в
а
 Општи приходи и 

примања буџета 

(извор 01) 

Средства из 

осталих 
извора 

3  

 
2101 

 
2101-0002 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

ПРОГРАМ 16 - ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 

 

Програмска активност: Функционисање извршних органа 

 

 ГРАДСКА УПРАВА 

1101 
ПРОГРАМ 1 - СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО 

ПЛАНИРАЊЕ 

1101-0001 Програмска активност: Просторно и урбанистичко планирање 

 



Страна 18 - Број34 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА 27. ДЕЦЕМБАР 2022. године 
 

 

 

Организациона 

класификација 

  
П

р
о

г
р

а
м

с
к

а
 

к
л

а
с
и

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

Ф
у

н
к

ц
и

о
н

а
л

н
а

 

к
л

а
с
и

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

 

П
о

зи
ц

и
ја

 

Е
к

о
н

о
м

с
к

а
 

к
л

а
с
и

ф
и

к
а

ц
и

ја
 и

 

и
зв

о
р

 

ф
и

н
а

н
с
и

р
а

њ
а

  

 
ОПИС ПОЗИЦИЈЕ 

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА РАСХОДА И 

ИЗДАТАКА 

 

УКУПНА 

СРЕДСТВА 

Р
а

зд
е
о

 

 
Г

л
а
в

а
 Општи приходи и 

примања буџета 

(извор 01) 

Средства из 

осталих 
извора 

 

 

 

 
1101-5002 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

1101-5003 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1102 

 
1102-0001 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1102-0002 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1102-0003 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1102-0004 

  Функција 620: 5.000.000  5.000.000 

 Извори финансирања за пројекат 1101-5001:    

01 Општи приходи и примања буџета 5.000.000  5.000.000 
 Свега за пројекат 1101-5001: 5.000.000  5.000.000 
     

   Пројекат: Израда техничке документације и извођење радова на 

уређењу приобаља 

   

620   Развој заједнице    

 38 511 Зграде и грађевински објекти  50.000.000 50.000.000 

   
13 

Извори финансирања за функцију 620: 

Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 

  
50.000.000 

 
50.000.000 

   Функција 620:  50.000.000 50.000.000 

   
13 

Извори финансирања за пројекат 1101-5002: 

Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 

  
50.000.000 

 
50.000.000 

   Свега за пројекат 1101-5002:  50.000.000 50.000.000 

       

   
Пројекат: Израда техничке документације и извођење радова у 

делу центрaлног градског језгра 

   

451   Друмски саобраћај    

 39 511 Зграде и грађевински објекти  55.000.000 55.000.000 

   
13 

Извори финансирања за функцију 451: 

Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 

  
55.000.000 

 
55.000.000 

   Функција 451:  55.000.000 55.000.000 

   
13 

Извори финансирања за пројекат 1101-5003: 

Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 

  
55.000.000 

 
55.000.000 

   Свега за пројекат 1101-5003:  55.000.000 55.000.000 

   

 
01 

 
Извори финансирања за Програм 1: 

Општи приходи и примања буџета 

 

 
143.219.478 

  

 
143.219.478 

  13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година  109.500.000 109.500.000 
   Свега за Програм 1: 143.219.478 109.500.000 252.719.478 
       

   ПРОГРАМ 2 - КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ    

   Програмска активност: Управљање/одржавање јавним 

осветљењем 

   

640   Улична расвета    

 40 421 Стални трошкови 50.000.000  50.000.000 
 41 424 Специјализоване услуге 110.000.000  110.000.000 

 42 425 Текуће поправке и одржавање 30.000.000  30.000.000 

 43 511 Зграде и грађевински објекти 5.000.000  5.000.000 

   
01 

Извори финансирања за функцију 640: 

Општи приходи и примања буџета 

 
195.000.000 

  
195.000.000 

   Функција 640: 195.000.000  195.000.000 

   
01 

Извори финансирања за програмску активност 1102-0001: 

Општи приходи и примања буџета 

 
195.000.000 

  
195.000.000 

   Свега за програмску активност 1102-0001: 195.000.000  195.000.000 
       

   
Програмска активност: Одржавање јавних зелених површина 

   

560   Заштита животне средине некласификована на другом месту    

 44 424 Специјализоване услуге 190.954.264  190.954.264 

   
01 

Извори финансирања за функцију 560: 

Општи приходи и примања буџета 

 
190.954.264 

  
190.954.264 

   Функција 560: 190.954.264  190.954.264 

   
01 

Извори финансирања за програмску активност 1102-0002: 

Општи приходи и примања буџета 

 
190.954.264 

  
190.954.264 

   Свега за програмску активност 1102-0002: 190.954.264  190.954.264 

       

   Програмска активност: Одржавање чистоће на површинама 

јавне намене 

   

510   Управљање отпадом    

 45 421 Стални трошкови 156.639.332  156.639.332 

   
01 

Извори финансирања за функцију 510: 

Општи приходи и примања буџета 

 
156.639.332 

  
156.639.332 

   Функција 510: 156.639.332  156.639.332 

   Извори финансирања за програмску активност 1102-0003:    

  01 Општи приходи и примања буџета 156.639.332  156.639.332 
   Свега за програмску активност 1102-0003: 156.639.332  156.639.332 
       

   Програмска активност: Зоохигијена    

133   Остале опште услугe    

 46 423 Услуге по уговору 47.000.000  47.000.000 

 47 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 8.542.351  8.542.351 

 



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА Страна 19 - Број 34 27. ДЕЦЕМБАР 2022. године 
 

 

 

 
 

Организациона 

класификација 

  
П

р
о

г
р

а
м

с
к

а
 

к
л

а
с
и

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

Ф
у

н
к

ц
и

о
н

а
л

н
а
 

к
л

а
си

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

 

П
о

зи
ц

и
ја

 

Е
к

о
н

о
м

с
к

а
 

к
л

а
с
и

ф
и

к
а

ц
и

ја
 и

 

и
зв

о
р

 

ф
и

н
а

н
с
и

р
а
њ

а
  

 
ОПИС ПОЗИЦИЈЕ 

 

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА РАСХОДА  И 

ИЗДАТАКА 

 

УКУПНА 

СРЕДСТВА 

Р
а

зд
ео

 

 
Г

л
а

в
а
 Општи приходи и 

примања буџета 

(извор 01) 

Средства из 

осталих 
извора 

Накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1102-0005 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1102-0006 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1102-4001 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1102-5001 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1102-5002 

 48 485 органа 8.000.000  8.000.000 

  
01 

Извори финансирања за функцију 133: 

Општи приходи и примања буџета 

 
63.542.351 

  
63.542.351 

  Функција 133: 63.542.351  63.542.351 

  
01 

Извори финансирања за програмску активност 1102-0004: 

Општи приходи и примања буџета 

 
63.542.351 

  
63.542.351 

  Свега за програмску активност 1102-0004: 63.542.351  63.542.351 

      

   Програмска активност: Уређивање, одржавање и коришћење 

пијаца 

   

620   Развој заједнице    

 49 421 Стални трошкови 307.500  307.500 

   
01 

Извори финансирања за функцију 620: 

Општи приходи и примања буџета 

 
307.500 

  
307.500 

   Функција 620: 307.500  307.500 

   
01 

Извори финансирања за програмску активност 1102-0005: 

Општи приходи и примања буџета 

 
307.500 

  
307.500 

   Свега за програмску активност 1102-0005: 307.500  307.500 

       

   
Програмска активност: Одржавање гробаља и погребне услуге 

   

620   Развој заједнице    

 50 424 Специјализоване услуге 4.444.538  4.444.538 

   Извори финансирања за функцију 620:    

  01 Општи приходи и примања буџета 4.444.538  4.444.538 

   Функција 620: 4.444.538  4.444.538 

   Извори финансирања за програмску активност 1102-0006:    

  01 Општи приходи и примања буџета 4.444.538  4.444.538 

   Свега за програмску активност 1102-0006: 4.444.538  4.444.538 

       

   Пројекат: Изградња дечијег игралишта и садња дрвећа на 

Тамишком кеју 

   

560 
  

Заштита животне средине некласификована на другом месту 
   

 51 424 Специјализоване услуге 20.000.000  20.000.000 

   
01 

Извори финансирања за функцију 560: 

Општи приходи и примања буџета 

 
20.000.000 

  
20.000.000 

   Функција 560: 20.000.000  20.000.000 

   
Извори финансирања за пројекат 1102-4001: 

   

  01 Општи приходи и примања буџета 20.000.000  20.000.000 
   Свега за пројекат 1102-4001: 20.000.000  20.000.000 

       

   
Пројекат: Извођење радова на изградњи капеле у Иванову 

   

620   Развој заједнице    

 52 511 Зграде и грађевински објекти  25.000.000 25.000.000 
   Извори финансирања за функцију 620:    

  13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година  25.000.000 25.000.000 

   Функција 620:  25.000.000 25.000.000 

   
Извори финансирања за пројекат 1102-5001: 

   

  13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година  25.000.000 25.000.000 

   Свега за пројекат 1102-5001:  25.000.000 25.000.000 

       

   
Пројекат: Израда техничке документације и изградња капеле у 

Долову 

   

620 
  

Развој заједнице 
   

 53 511 Зграде и грађевински објекти 25.000.000  25.000.000 

   
01 

Извори финансирања за функцију 620: 

Општи приходи и примања буџета 

 
25.000.000 

  
25.000.000 

   Функција 620: 25.000.000  25.000.000 

   
Извори финансирања за пројекат 1102-5002: 

   

  01 Општи приходи и примања буџета 25.000.000  25.000.000 
   Свега за пројекат 1102-5002: 25.000.000  25.000.000 

   

 
01 

 
Извори финансирања за Програм 2: 

Општи приходи и примања буџета 

 
 

655.887.985 

  
 

655.887.985 
  13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година  25.000.000 25.000.000 

   Свега за Програм 2: 655.887.985 25.000.000 680.887.985 

 



Страна 20 - Број34 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА 27. ДЕЦЕМБАР 2022. године 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 130   Опште услуге  

 54 423 Услуге по уговору 2.000.000 2.000.000 
 55 465 Остале дотације и трансфери 1.000.000 1.000.000 

 56 481 Дотације невладиним организацијама 9.100.000 9.100.000 

   Извори финансирања за функцију 130:   

  01 Општи приходи и примања буџета 12.100.000 12.100.000 
   Функција 130: 12.100.000 12.100.000 

   Извори финансирања за програмску активност 1501-0001:   

  01 Општи приходи и примања буџета 12.100.000 12.100.000 
   Свега за програмску активност 1501-0001: 12.100.000 12.100.000 
      

 

1501-0002 
   

Програмска активност: Мере активне политике запошљавања 
  

 050   Незапосленост   

  57 423 Услуге по уговору 250.000 250.000 
  58 454 Субвенције приватним предузећима 7.426.688 7.426.688 

  59 463 Трансфери осталим нивоима власти 500.000 500.000 
  60 464 Дотације организацијама за обавезно социјално осигурање 4.500.000 4.500.000 
  61 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 800.000 800.000 

    Извори финансирања за функцију 050:   

   01 Општи приходи и примања буџета 13.476.688 13.476.688 
    Функција 050: 13.476.688 13.476.688 

    Извори финансирања за програмску активност 1501-0002:   

   01 Општи приходи и примања буџета 13.476.688 13.476.688 
    Свега за програмску активност 1501-0002: 13.476.688 13.476.688 
       

 

1501-4001 
   

Пројекат: Средњорочни план града Панчева 2023-2025 
  

 474   Вишенаменски развојни пројекти   

  62 423 Услуге по уговору 4.000.000 4.000.000 

    Извори финансирања за функцију 474:   

   01 Општи приходи и примања буџета 4.000.000 4.000.000 
    Функција 474: 4.000.000 4.000.000 

    Извори финансирања за пројекат 1501-4001:   

   01 Општи приходи и примања буџета 4.000.000 4.000.000 
    Свега за пројекат 1501-4001: 4.000.000 4.000.000 

     
Извори финансирања за Програм 3: 

  

   01 Општи приходи и примања буџета 29.576.688 29.576.688 
    Свега за Програм 3: 29.576.688 29.576.688 
       

0101 
   

ПРОГРАМ 5 -ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ РАЗВОЈ 
  

    ГОДИШЊИ ПРОГРАМ ЗАШТИТЕ, УРЕЂЕЊА И КОРИШЋЕЊА   

    ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА   

0101-0001 
   Програмска активност: Подршка за спровођење пољопривредне   

    политике у локалној заједници    

 421   Пољопривреда    

  63 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 100.000  100.000 
  64 421 Стални трошкови 161.637  161.637 
  65 423 Услуге по уговору 23.000.000  23.000.000 
  66 424 Специјализоване услуге 22.668.580  22.668.580 
  67 425 Текуће поправке и одржавање 45.523.204 15.800.492 61.323.696 
  68 426 Материјал 50.000  50.000 
  69 482 Порези, обавезне таксе, казне, пенали и камате 300.000  300.000 

    Извори финансирања за функцију 421:    

   01 Општи приходи и примања буџета 91.803.421  91.803.421 
   07 Трансфери од других нивоа власти  9.900.000 9.900.000 
   17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти  5.900.492 5.900.492 
    Функција 421: 91.803.421 15.800.492 107.603.913 

    Извори финансирања за програмску активност 0101-0001:    

   01 Општи приходи и примања буџета 91.803.421  91.803.421 
   07 Трансфери од других нивоа власти  9.900.000 9.900.000 
   17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти  5.900.492 5.900.492 
    Свега за програмску активност 0101-0001: 91.803.421 15.800.492 107.603.913 
        

0101-4001 
   

Пројекат: Пољозаштитни појас на територији града Панчева 
   

 421   Пољопривреда    

  70 424 Специјализоване услуге 11.000.000  11.000.000 

    Извори финансирања за функцију 421:    

   01 Општи приходи и примања буџета 11.000.000  11.000.000 

 
Организациона 

класификација 

  
П

р
о

г
р

а
м

с
к

а
 

к
л

а
с
и

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

Ф
у

н
к

ц
и

о
н

а
л

н
а

 

к
л

а
с
и

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

 

П
о

зи
ц

и
ја

 

Е
к

о
н

о
м

с
к

а
 

к
л

а
с
и

ф
и

к
а

ц
и

ја
 и

 

и
зв

о
р

 

ф
и

н
а

н
с
и

р
а

њ
а

  

 
ОПИС ПОЗИЦИЈЕ 

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА РАСХОДА И 

ИЗДАТАКА 

 

УКУПНА 

СРЕДСТВА 

Р
а

зд
е
о

 

 
Г

л
а
в

а
 Општи приходи и 

примања буџета 

(извор 01) 

Средства из 

осталих 
извора 

 
1501 

 
1501-0001 

ПРОГРАМ 3 - ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 
 

Програмска активност: Унапређење привредног и 

инвестиционог амбијента 

 



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА Страна 21 - Број 34 27. ДЕЦЕМБАР 2022. године 
 

 

 
 

Организациона 

класификација 

  
П

р
о

г
р

а
м

с
к

а
 

к
л

а
с
и

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

Ф
у

н
к

ц
и

о
н

а
л

н
а
 

к
л

а
си

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

 

П
о

зи
ц

и
ја

 

Е
к

о
н

о
м

с
к

а
 

к
л

а
с
и

ф
и

к
а

ц
и

ја
 и

 

и
зв

о
р

 

ф
и

н
а

н
с
и

р
а
њ

а
  

 
ОПИС ПОЗИЦИЈЕ 

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА РАСХОДА  И 

ИЗДАТАКА 

 

УКУПНА 

СРЕДСТВА 

Р
а

зд
ео

 

 
Г

л
а

в
а
 Општи приходи и 

примања буџета 

(извор 01) 

Средства из 

осталих 

извора 

 

 

 

 

 
 

0101-0002 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
0101-4002 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
0401 ПРОГРАМ 6 - ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

 ПРОГРАМ КОРИШЋЕЊА СРЕДСТАВА ФОНДА ЗА 
 ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

0401-0001 Програмска активност: Управљање заштитом животне средине 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
0401-0002 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
0401-0003 

 Функција 421: 11.000.000 11.000.000 

 
01 

Извори финансирања за пројекат 0101-4001: 

Општи приходи и примања буџета 

 
11.000.000 

 
11.000.000 

 Свега за пројекат 0101-4001: 11.000.000 11.000.000 

 
 УКУПНО ГОДИШЊИ ПРОГРАМ ЗАШТИТЕ, УРЕЂЕЊА И 

КОРИШЋЕЊА ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА 
102.803.421 15.800.492 118.603.913 

    

   
Програмска активност: Мере подршке руралном развоју 

   

421   Пољопривреда    

 71 422 Трошкови путовања 200.000  200.000 
 72 423 Услуге по уговору 1.910.000  1.910.000 
 73 426 Материјал 2.000.000  2.000.000 
 74 481 Дотације невладиним организацијама 4.000.000  4.000.000 

   
01 

Извори финансирања за функцију 421: 

Општи приходи и примања буџета 

 
8.110.000 

  
8.110.000 

   Функција 421: 8.110.000  8.110.000 

   Извори финансирања за програмску активност 0101-0002:    

  01 Општи приходи и примања буџета 8.110.000  8.110.000 
   Свега за програмску активност 0101-0002: 8.110.000  8.110.000 

       

   Пројекат: Чишћење и уклањање дивљих депонија расутих по 

атару 

   

421   Пољопривреда    

 75 424 Специјализоване услуге 100.000.000  100.000.000 

   Извори финансирања за функцију 421:    

  01 Општи приходи и примања буџета 100.000.000  100.000.000 

   Функција 421: 100.000.000  100.000.000 

   Извори финансирања за пројекат 0101-4002:    

  01 Општи приходи и примања буџета 100.000.000  100.000.000 

   Свега за пројекат 0101-4002: 100.000.000  100.000.000 

   

 
01 

 
Извори финансирања за Програм 5: 

Општи приходи и примања буџета 

 
 

210.913.421 

  
 

210.913.421 
  07 Трансфери од других нивоа власти  9.900.000 9.900.000 
  17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти  5.900.492 5.900.492 
    Свега за Програм 5:  210.913.421 15.800.492 226.713.913 

 

560   Заштита животне средине некласификована на другом месту  

 76 424 Специјализоване услуге 2.000.000 2.000.000 
 77 425 Текуће поправке и одржавање 12.431.600 12.431.600 
 78 426 Материјал 789.040 789.040 
 79 512 Машине и опрема 5.228.800 5.228.800 
   Извори финансирања за функцију 560:   

  01 Општи приходи и примања буџета 20.449.440 20.449.440 

   Функција 560: 20.449.440 20.449.440 

   Извори финансирања за програмску активност 0401-0001:   

  01 Општи приходи и примања буџета 20.449.440 20.449.440 

   Свега за програмску активност 0401-0001: 20.449.440 20.449.440 

      

   Програмска активност: Праћење квалитета елемената животне   

   средине   

560   Заштита животне средине некласификована на другом месту   

 80 424 Специјализоване услуге 40.474.476 40.474.476 

   Извори финансирања за функцију 560:   

  01 Општи приходи и примања буџета 40.474.476 40.474.476 

   Функција 560: 40.474.476 40.474.476 

   Извори финансирања за програмску активност 0401-0002:   

  01 Општи приходи и примања буџета 40.474.476 40.474.476 

   Свега за програмску активност 0401-0002: 40.474.476 40.474.476 

      

   
Програмска активност: Заштита природе 

  

560   Заштита животне средине некласификована на другом месту   

 81 424 Специјализоване услуге 13.500.000 13.500.000 

   
01 

Извори финансирања за функцију 560: 

Општи приходи и примања буџета 

 
13.500.000 

 
13.500.000 

   Функција 560: 13.500.000 13.500.000 

   Извори финансирања за програмску активност 0401-0003:   

 



Страна 22 - Број34 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА 27. ДЕЦЕМБАР 2022. године 
 

 

 
 

Организациона 

класификација 

  
П

р
о

г
р

а
м

с
к

а
 

к
л

а
с
и

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

Ф
у

н
к

ц
и

о
н

а
л

н
а
 

к
л

а
си

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

 

П
о

зи
ц

и
ја

 

Е
к

о
н

о
м

с
к

а
 

к
л

а
с
и

ф
и

к
а

ц
и

ја
 и

 

и
зв

о
р

 

ф
и

н
а

н
с
и

р
а
њ

а
  

 
ОПИС ПОЗИЦИЈЕ 

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА РАСХОДА И 

ИЗДАТАКА 

 

УКУПНА 

СРЕДСТВА 

Р
а

зд
ео

 

 
Г

л
а

в
а
 Општи приходи и 

примања буџета 

(извор 01) 

Средства из 

осталих 
извора 

 

 
0401-4001 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
0401-4002 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0401-5001 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0401-0004 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
0701 

 

0701-0002 

 01 Општи приходи и примања буџета 13.500.000  13.500.000 
 Свега за програмску активност 0401-0003: 13.500.000  13.500.000 

     

   
Пројекат: Пројекти едукација 

   

560   Заштита животне средине некласификована на другом месту    

 82 424 Специјализоване услуге 200.000  200.000 
 83 463 Трансфери осталим нивоима власти 200.000  200.000 
 84 481 Дотације невладиним организацијама 3.000.000  3.000.000 
 85 512 Машине и опрема 600.000  600.000 

   
01 

Извори финансирања за функцију 560: 

Општи приходи и примања буџета 

 
4.000.000 

  
4.000.000 

   Функција 560: 4.000.000  4.000.000 

   
01 

Извори финансирања за пројекат 0401-4001: 

Општи приходи и примања буџета 

 
4.000.000 

  
4.000.000 

   Свега за пројекат 0401-4001: 4.000.000  4.000.000 

       

   
Пројекат: Пројекти коришћења алтернативних извора енергије 

и енергетске ефикасности и остали пројекти из области заштите 

животне средине 

   

560   Заштита животне средине некласификована на другом месту    

 86 425 Текуће поправке и одржавање 1.600.000  1.600.000 
 87 451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама 300.000  300.000 
 88 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 5.500.000  5.500.000 

 89 511 Зграде и грађевински објекти 2.998.440 2.616.000 5.614.440 

 90 513 Остале некретнине и опрема 1.000.000  1.000.000 

   
01 

Извори финансирања за функцију 560: 

Општи приходи и примања буџета 

 
11.398.440 

  
11.398.440 

  13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година  2.616.000 2.616.000 

   Функција 560: 11.398.440 2.616.000 14.014.440 

   
01 

Извори финансирања за пројекат 0401-4002: 

Општи приходи и примања буџета 

 
11.398.440 

  
11.398.440 

  13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година  2.616.000 2.616.000 
   Свега за пројекат 0401-4002: 11.398.440 2.616.000 14.014.440 

       

   Пројекат: Израда Локалног плана управљања отпадом и 

Стратешке процене утицаја на животну средину 

   

510   Управљање отпадом    

 91 511 Зграде и грађевински објекти 1.991.215  1.991.215 

   
01 

Извори финансирања за функцију 510: 

Општи приходи и примања буџета 

 
1.991.215 

  
1.991.215 

   Функција 510: 1.991.215  1.991.215 

   
01 

Извори финансирања за пројекат 0401-5001: 

Општи приходи и примања буџета 

 
1.991.215 

  
1.991.215 

   Свега за пројекат 0401-5001: 1.991.215  1.991.215 

  УКУПНО ПО ПРОГРАМУ КОРИШЋЕЊА СРЕДСТАВА ФОНДА ЗА 

ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
91.813.571 2.616.000 94.429.571 

    

   Програмска активност: Управљање отпадним водама    

520   Управљање отпадним водама    

 
92 511 Зграде и грађевински објекти 196.000.000 

 
196.000.000 

   
01 

Извори финансирања за функцију 520: 

Општи приходи и примања буџета 

 
196.000.000 

  
196.000.000 

   Функција 520: 196.000.000  196.000.000 

   
Извори финансирања за програмску активност 0401-0004: 

   

  01 Општи приходи и примања буџета 196.000.000  196.000.000 

   Свега за програмску активност 0401-0004: 196.000.000  196.000.000 

   

 
01 

 
Извори финансирања за Програм 6: 

Општи приходи и примања буџета 

 
 

287.813.571 

  
 

287.813.571 
  13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година  2.616.000 2.616.000 
    Свега за Програм 6:  287.813.571 2.616.000 290.429.571 

       

   ПРОГРАМ 7 -ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И 

САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТУКТУРА 

   

   Програмска активност:Управљање и одржавање саобраћајне 

инфраструктуре 

   

451   Друмски саобраћај    

 93 424 Специјализоване услуге 30.300.000  30.300.000 
 94 425 Текуће поправке и одржавање 250.000.000  250.000.000 
 95 511 Зграде и грађевински објекти 312.264.980  312.264.980 

   Извори финансирања за функцију 451:    

 



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА Страна 23 - Број 34 27. ДЕЦЕМБАР 2022. године 
 

 

 
 

Организациона 

класификација 

  
П

р
о

г
р

а
м

с
к

а
 

к
л

а
с
и

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

Ф
у

н
к

ц
и

о
н

а
л

н
а
 

к
л

а
си

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

 

П
о

зи
ц

и
ја

 

Е
к

о
н

о
м

с
к

а
 

к
л

а
с
и

ф
и

к
а

ц
и

ја
 и

 

и
зв

о
р

 

ф
и

н
а

н
с
и

р
а
њ

а
  

 
ОПИС ПОЗИЦИЈЕ 

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА РАСХОДА И 

ИЗДАТАКА 

 

УКУПНА 

СРЕДСТВА 

Р
а

зд
ео

 

 
Г

л
а

в
а
 Општи приходи и 

примања буџета 

(извор 01) 

Средства из 

осталих 
извора 

 

 

 

 

 

0701-0004 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
0701-0005 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
0701-4001 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
0701-4002 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
0701-5001 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0701-5002 

 01 Општи приходи и примања буџета 592.564.980  592.564.980 

 Функција 451: 592.564.980  592.564.980 

 Извори финансирања за програмску активност 0701-0002:    

01 Општи приходи и примања буџета 592.564.980  592.564.980 
 Свега за програмску активност 0701-0002: 592.564.980  592.564.980 
     

   Програмска активност: Јавни градски и приградски превоз 

путника 

   

451   Друмски саобраћај    

 96 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 200.000.000  200.000.000 

   
01 

Извори финансирања за функцију 451: 

Општи приходи и примања буџета 

 
200.000.000 

  
200.000.000 

   Функција 451: 200.000.000  200.000.000 

   
Извори финансирања за програмску активност 0701-0004: 

   

  01 Општи приходи и примања буџета 200.000.000  200.000.000 
   Свега за програмску активност 0701-0004: 200.000.000  200.000.000 

       

   Програмска активност: Унапређење безбедности саобраћаја    

451   Друмски саобраћај    

 97 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 800.000  800.000 
 98 421 Стални трошкови 800.000  800.000 
 99 422 Трошкови путовања 400.000  400.000 
 100 423 Услуге по уговору 2.300.000  2.300.000 
 101 424 Специјализоване услуге 16.500.000  16.500.000 
 102 426 Материјал 12.200.000  12.200.000 

   
01 

Извори финансирања за функцију 451: 

Општи приходи и примања буџета 

 
33.000.000 

  
33.000.000 

   Функција 451: 33.000.000  33.000.000 

   
01 

Извори финансирања за програмску активност 0701-0005: 

Општи приходи и примања буџета 

 
33.000.000 

  
33.000.000 

   Свега за програмску активност 0701-0005: 33.000.000  33.000.000 

       

   Пројекат: ЈКП за превоз путника "Аутортанспорт-Панчево" 

Панчево у ликвидацији 

   

451   Друмски саобраћај    

 103 451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама 3.500.000  3.500.000 

   
01 

Извори финансирања за функцију 451: 

Општи приходи и примања буџета 

 
3.500.000 

  
3.500.000 

   Функција 451: 3.500.000  3.500.000 

   
01 

Извори финансирања за пројекат 0701-4001: 

Општи приходи и примања буџета 

 
3.500.000 

  
3.500.000 

   Свега за пројекат 0701-4001: 3.500.000  3.500.000 

       

   
Пројекат: ПАНВОЗ 

   

453   Железнички саобраћај    

 104 423 Услуге по уговору 25.000.000  25.000.000 

   Извори финансирања за функцију 453:    

  01 Општи приходи и примања буџета 25.000.000  25.000.000 
   Функција 453: 25.000.000  25.000.000 

   Извори финансирања за пројекат 0701-4002:    

  01 Општи приходи и примања буџета 25.000.000  25.000.000 
   Свега за пројекат 0701-4002: 25.000.000  25.000.000 

       

   
Пројекат: Израда техничке документације 

   

451   Друмски саобраћај    

 105 424 Специјализоване услуге 11.000.000  11.000.000 
 106 511 Зграде и грађевински објекти  700.000 700.000 

   
01 

Извори финансирања за функцију 451: 

Општи приходи и примања буџета 

 
11.000.000 

  
11.000.000 

  13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година  700.000 700.000 

   Функција 451: 11.000.000 700.000 11.700.000 

   
01 

Извори финансирања за пројекат 0701-5001: 

Општи приходи и примања буџета 

 
11.000.000 

  
11.000.000 

  13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година  700.000 700.000 
   Свега за пројекат 0701-5001: 11.000.000 700.000 11.700.000 

       

   Пројекат: Инфраструктурно опремање Северне индустријске 

зоне у Панчеву 

   

451 
  

Друмски саобраћај 
   

 107 511 Зграде и грађевински објекти  1.250.000 1.250.000 

   Извори финансирања за функцију 451:    

 



Страна 24 - Број34 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА 27. ДЕЦЕМБАР 2022. године 
 

 

 
Организациона 

класификација 

  
П

р
о

г
р

а
м

с
к

а
 

к
л

а
с
и

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

Ф
у

н
к

ц
и

о
н

а
л

н
а

 

к
л

а
с
и

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

 

П
о

зи
ц

и
ја

 

Е
к

о
н

о
м

с
к

а
 

к
л

а
с
и

ф
и

к
а

ц
и

ја
 и

 

и
зв

о
р

 

ф
и

н
а

н
с
и

р
а

њ
а

  

 
ОПИС ПОЗИЦИЈЕ 

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА РАСХОДА И 

ИЗДАТАКА 

 

УКУПНА 

СРЕДСТВА 

Р
а

зд
е
о

 

 
Г

л
а
в

а
 Општи приходи и 

примања буџета 

(извор 01) 

Средства из 

осталих 
извора 

 

 

 

 

 

0701-5003 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
0701-5004 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
0701-5005 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
0701-5006 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
0701-5007 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
0701-5008 

 13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година  1.250.000 1.250.000 
 Функција 451:  1.250.000 1.250.000 

 
13 

Извори финансирања за пројекат 0701-5002: 

Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 

  
1.250.000 

 
1.250.000 

 Свега за пројекат 0701-5002:  1.250.000 1.250.000 
     

   Пројекат: Израда техничке документације и извођење радова - 

приступна саобраћајница Хиподром 

   

451   Друмски саобраћај    

 108 511 Зграде и грађевински објекти 25.000.000  25.000.000 

   Извори финансирања за функцију 451:    

  01 Општи приходи и примања буџета 25.000.000  25.000.000 
   Функција 451: 25.000.000  25.000.000 

   Извори финансирања за пројекат 0701-5003:    

  01 Општи приходи и примања буџета 25.000.000  25.000.000 
   Свега за пројекат 0701-5003: 25.000.000  25.000.000 
       

   Пројекат: Израда техничке документације за изградњу кружног 

тока на Тесли 

   

451   Друмски саобраћај    

 109 511 Зграде и грађевински објекти  900.000 900.000 

   
13 

Извори финансирања за функцију 451: 

Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 

  
900.000 

 
900.000 

   Функција 451:  900.000 900.000 

   
13 

Извори финансирања за пројекат 0701-5004: 

Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 

  
900.000 

 
900.000 

   Свега за пројекат 0701-5004:  900.000 900.000 

       

   
Пројекат: Реконструкција улице Михајла Обреновића 

   

451   Друмски саобраћај    

 110 511 Зграде и грађевински објекти 40.000.000 30.000.000 70.000.000 

   Извори финансирања за функцију 451:    

  01 Општи приходи и примања буџета 40.000.000  40.000.000 

  13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година  30.000.000 30.000.000 
   Функција 451: 40.000.000 30.000.000 70.000.000 

   Извори финансирања за пројекат 0701-5005:    

  01 Општи приходи и примања буџета 40.000.000  40.000.000 
  13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година  30.000.000 30.000.000 
   Свега за пројекат 0701-5005: 40.000.000 30.000.000 70.000.000 
       

   Пројекат: Извођење радова у улици Димитрија Туцовића у 

Панчеву 

   

451   Друмски саобраћај    

 111 511 Зграде и грађевински објекти 95.500.000  95.500.000 

   Извори финансирања за функцију 451:    

  01 Општи приходи и примања буџета 95.500.000  95.500.000 
   Функција 451: 95.500.000  95.500.000 

   Извори финансирања за пројекат 0701-5006:    

  01 Општи приходи и примања буџета 95.500.000  95.500.000 
   Свега за пројекат 0701-5006: 95.500.000  95.500.000 
       

   Пројекат: Временски услови и безбедност на путу - напредна 

платформа за град Панчево 

   

360   Јавни ред и безбедност некласификован на другом месту    

 112 512 Машине и опрема  50.329.437 50.329.437 

   
17 

Извори финансирања за функцију 360: 

Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 

  
50.329.437 

 
50.329.437 

   Функција 360:  50.329.437 50.329.437 

   
17 

Извори финансирања за пројекат 0701-5007: 

Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 

  
50.329.437 

 
50.329.437 

   Свега за пројекат 0701-5007:  50.329.437 50.329.437 
       

   Пројекат: Извођење радова на измештању гасовода у улици 

Патријарха Арсенија Чарнојевића 

   

451   Друмски саобраћај    

 113 511 Зграде и грађевински објекти 10.000.000  10.000.000 

   Извори финансирања за функцију 451:    

  01 Општи приходи и примања буџета 10.000.000  10.000.000 
   Функција 451: 10.000.000  10.000.000 

   Извори финансирања за пројекат 0701-5008:    

  01 Општи приходи и примања буџета 10.000.000  10.000.000 
   Свега за пројекат 0701-5008: 10.000.000  10.000.000 

 



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА Страна 25 - Број 34 27. ДЕЦЕМБАР 2022. године 
 

 

 
 

Организациона 

класификација 

  
П

р
о

г
р

а
м

с
к

а
 

к
л

а
с
и

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

Ф
у

н
к

ц
и

о
н

а
л

н
а
 

к
л

а
си

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

 

П
о

зи
ц

и
ја

 

Е
к

о
н

о
м

с
к

а
 

к
л

а
с
и

ф
и

к
а

ц
и

ја
 и

 

и
зв

о
р

 

ф
и

н
а

н
с
и

р
а
њ

а
  

 
ОПИС ПОЗИЦИЈЕ 

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА РАСХОДА  И 

ИЗДАТАКА 

 

УКУПНА 

СРЕДСТВА 

Р
а

зд
ео

 

 
Г

л
а

в
а
 Општи приходи и 

примања буџета 

(извор 01) 

Средства из 

осталих 
извора 

 

 

 

 

 
 

2002 

 

2002-0002 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
2002-5001 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2002-5002 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
2002-5003 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

2003 

 
2003-0001 

  
01 

Извори финансирања за Програм 7: 

Општи приходи и примања буџета 

 
1.035.564.980 

  
1.035.564.980 

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година  32.850.000 32.850.000 

17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти  50.329.437 50.329.437 

 Свега за Програм 7: 1.035.564.980 83.179.437 1.118.744.417 
     

   
ПРОГРАМ 8 - ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ 

   

   Програмска активност: Функционисање и остваривање 

предшколског васпитања и образовања 

   

911   Предшколско образовање    

 114 463 Трансфери осталим нивоима власти 70.290.939 143.200 70.434.139 

   
01 

Извори финансирања за функцију 911: 

Општи приходи и примања буџета 

 
70.290.939 

  
70.290.939 

  13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година  143.200 143.200 

   Функција 911: 70.290.939 143.200 70.434.139 

   Извори финансирања за програмску активност 2002-0002:    

  01 Општи приходи и примања буџета 70.290.939  70.290.939 
  13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година  143.200 143.200 

   Свега за програмску активност 2002-0002: 70.290.939 143.200 70.434.139 

       

   Пројекат: Израда техничке документације за изградњу вртића 

на Стрелишту 

   

911   Предшколско образовање    

 115 511 Зграде и грађевински објекти  2.800.000 2.800.000 

   
13 

Извори финансирања за функцију 911: 

Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 

  
2.800.000 

 
2.800.000 

   Функција 911:  2.800.000 2.800.000 

   Извори финансирања за пројекат 2002-5001:    

  01 Општи приходи и примања буџета    

  13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година  2.800.000 2.800.000 
   Свега за пројекат 2002-5001:  2.800.000 2.800.000 

       

   
Пројекат: Куповина вртића "Забавник" у Панчеву 

   

911   Предшколско образовање    

 116 511 Зграде и грађевински објекти  27.500.000 27.500.000 

   
13 

Извори финансирања за функцију 911: 

Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 

  
27.500.000 

 
27.500.000 

   Функција 911:  27.500.000 27.500.000 

   
13 

Извори финансирања за пројекат 2002-5002: 

Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 

  
27.500.000 

 
27.500.000 

   Свега за пројекат 2002-5002:  27.500.000 27.500.000 

       

   
Пројекат: Извођење радова на објекту предшколске установе у 

комплексу ОШ "Жарко Зрењанин” у БНС 

   

911   Предшколско образовање    

 117 511 Зграде и грађевински објекти  23.000.000 23.000.000 

   
13 

Извори финансирања за функцију 911: 

Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 

  
23.000.000 

 
23.000.000 

   Функција 911:  23.000.000 23.000.000 

   
13 

Извори финансирања за пројекат 2002-5003: 

Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 

  
23.000.000 

 
23.000.000 

   Свега за пројекат 2002-5003:  23.000.000 23.000.000 

   

 
01 

 
Извори финансирања за Програм 8: 

Општи приходи и примања буџета 

 
 

70.290.939 

  
 

70.290.939 
  13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година  53.443.200 53.443.200 

   Свега за Програм 8: 70.290.939 53.443.200 123.734.139 

       

   
ПРОГРАМ 9 - ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 

   

   Програмска активност: Реализација делатности основног 

образовања 

   

912   Основно образовање    

 118 463 Трансфери осталим нивоима власти 251.511.274  251.511.274 

960   Помоћне услуге образовању    

 119 423 Услуге по уговору 1.800.000  1.800.000 
 120 463 Трансфери осталим нивоима власти 2.800.000  2.800.000 
 121 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 2.850.000  2.850.000 

   
01 

Извори финансирања за функцију 912: 

Општи приходи и примања буџета 

 
251.511.274 

  
251.511.274 

   Функција 912: 251.511.274  251.511.274 

 



Страна 26 - Број34 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА 27. ДЕЦЕМБАР 2022. године 
 

 

 
 

Организациона 

класификација 

  
П

р
о

г
р

а
м

с
к

а
 

к
л

а
с
и

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

Ф
у

н
к

ц
и

о
н

а
л

н
а
 

к
л

а
си

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

 

П
о

зи
ц

и
ја

 

Е
к

о
н

о
м

с
к

а
 

к
л

а
с
и

ф
и

к
а

ц
и

ја
 и

 

и
зв

о
р

 

ф
и

н
а

н
с
и

р
а
њ

а
  

 
ОПИС ПОЗИЦИЈЕ 

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА РАСХОДА И 

ИЗДАТАКА 

 

УКУПНА 

СРЕДСТВА 

Р
а

зд
ео

 

 
Г

л
а

в
а
 Општи приходи и 

примања буџета 

(извор 01) 

Средства из 

осталих 

извора 

 

 

 

 

 
2003-5001 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
2004 

 
2004-0001 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
2004-0011 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
2004-5001 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

2004-5002 

 

  
01 

Извори финансирања за функцију 960: 

Општи приходи и примања буџета 

 
7.450.000 

  
7.450.000 

 Функција 960: 7.450.000  7.450.000 

 
01 

Извори финансирања за програмску активност 2003-0001: 

Општи приходи и примања буџета 

 
258.961.274 

  
258.961.274 

 Свега за програмску активност 2003-0001: 258.961.274  258.961.274 

     

   Пројекат: Извођење радова на котларницама у основним 

школама 

   

912   Основно образовање    

 
122 511 Зграде и грађевински објекти 

 13.000.000 13.000.000 

   
13 

Извори финансирања за функцију 912: 

Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 

  
13.000.000 

 
13.000.000 

   Функција 912:  13.000.000 13.000.000 

   
13 

Извори финансирања за пројекат 2003-5001: 

Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 

  
13.000.000 

 
13.000.000 

   Свега за пројекат 2003-5001:  13.000.000 13.000.000 

   

 
01 

 
Извори финансирања за Програм 9: 

Општи приходи и примања буџета 

 
 

258.961.274 

  
 

258.961.274 
  13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година  13.000.000 13.000.000 

   Свега за Програм 9: 258.961.274 13.000.000 271.961.274 

       

   
ПРОГРАМ 10 - СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ 

   

   Програмска активност: Реализација делатности средњег 

образовања 

   

922   Више средње образовање    

 123 463 Трансфери осталим нивоима власти 139.203.357  139.203.357 

   
01 

Извори финансирања за функцију 922: 

Општи приходи и примања буџета 

 
139.203.357 

  
139.203.357 

   Функција 922: 139.203.357  139.203.357 

   
01 

Извори финансирања за програмску активност 2004-0001: 

Општи приходи и примања буџета 

 
139.203.357 

  
139.203.357 

   Свега за програмску активност 2004-0001: 139.203.357  139.203.357 

       

   Програмска активност: Подршка раду Регионалног центра за 

таленте 

   

970   Образовање - истраживање и развој    

 124 463 Трансфери осталим нивоима власти 12.576.044  12.576.044 

   
01 

Извори финансирања за функцију 970: 

Општи приходи и примања буџета 

 
12.576.044 

  
12.576.044 

   Функција 970: 12.576.044  12.576.044 

   
01 

Извори финансирања за програмску активност 2004-0011: 

Општи приходи и примања буџета 

 
12.576.044 

  
12.576.044 

   Свега за програмску активност 2004-0011: 12.576.044  12.576.044 

       

   Пројекат: Израда техничке документације и извођење радова за 

потребе средњих школа у Панчеву 

   

922   Више средње образовање    

 125 511 Зграде и грађевински објекти  5.703.000 5.703.000 

   
13 

Извори финансирања за функцију 922: 

Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 

  
5.703.000 

 
5.703.000 

   Функција 922:  5.703.000 5.703.000 

   
13 

Извори финансирања за пројекат 2004-5001: 

Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 

  
5.703.000 

 
5.703.000 

   Свега за пројекат 2004-5001:  5.703.000 5.703.000 

       

   
Пројекат: Извођење радова на изградњи објекта 1 у комплексу 

гимназије ”Урош Предић” у Панчеву 

   

922   Више средње образовање    

 126 511 Зграде и грађевински објекти 81.500.000  81.500.000 

   
01 

Извори финансирања за функцију 922: 

Општи приходи и примања буџета 

 
81.500.000 

  
81.500.000 

   Функција 922: 81.500.000  81.500.000 

   
01 

Извори финансирања за пројекат 2004-5002: 

Општи приходи и примања буџета 

 
81.500.000 

  
81.500.000 

   Свега за пројекат 2004-5002: 81.500.000  81.500.000 

   

 
01 

 
Извори финансирања за Програм 10: 

Општи приходи и примања буџета 

 

 
233.279.401 

  

 
233.279.401 

  13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година  5.703.000 5.703.000 

   Свега за Програм 10: 233.279.401 5.703.000 238.982.401 

 



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА Страна 27 - Број 34 27. ДЕЦЕМБАР 2022. године 
 

 

 
 

Организациона 

класификација 

  
П

р
о

г
р

а
м

с
к

а
 

к
л

а
с
и

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

Ф
у

н
к

ц
и

о
н

а
л

н
а
 

к
л

а
си

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

 

П
о

зи
ц

и
ја

 

Е
к

о
н

о
м

с
к

а
 

к
л

а
с
и

ф
и

к
а

ц
и

ја
 и

 

и
зв

о
р

 

ф
и

н
а

н
с
и

р
а
њ

а
  

 
ОПИС ПОЗИЦИЈЕ 

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА РАСХОДА  И 

ИЗДАТАКА 

 

УКУПНА 

СРЕДСТВА 

Р
а

зд
ео

 

 
Г

л
а

в
а
 Општи приходи и 

примања буџета 

(извор 01) 

Средства из 

осталих 
извора 

 0902 

 

0902-0001 

ПРОГРАМ 11 - СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА ЗАШТИТА  

Програмска активност: Једнократне помоћи и други облици 

помоћи 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
0902-0002 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0902-0016 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
0902-0018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0902-0019 

090   Социјална заштита некласификована на другом месту  

 127 422 Трошкови путовања  9.000.000 9.000.000 
 128 463 Трансфери осталим нивоима власти 90.067.437  90.067.437 
 129 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 2.860.000 2.506.756 5.366.756 

   
01 

Извори финансирања за функцију 090: 

Општи приходи и примања буџета 

 
92.927.437 

  
92.927.437 

  07 Трансфери од других нивоа власти  11.506.756 11.506.756 
   Функција 090: 92.927.437 11.506.756 104.434.193 

   
01 

Извори финансирања за програмску активност 0902-0001: 

Општи приходи и примања буџета 

 
92.927.437 

  
92.927.437 

  07 Трансфери од других нивоа власти  11.506.756 11.506.756 
   Свега за програмску активност 0902-0001: 92.927.437 11.506.756 104.434.193 

       

   Програмска активност: Породични и домски смештај, 

прихватилишта и друге врсте смештаја 

   

090   Социјална заштита некласификована на другом месту    

 130 463 Трансфери осталим нивоима власти 12.210.220  12.210.220 

   
01 

Извори финансирања за функцију 090: 

Општи приходи и примања буџета 

 
12.210.220 

  
12.210.220 

   Функција 090: 12.210.220  12.210.220 

   
01 

Извори финансирања за програмску активност 0902-0002: 

Општи приходи и примања буџета 

 
12.210.220 

  
12.210.220 

   Свега за програмску активност 0902-0002: 12.210.220  12.210.220 

       

   Програмска активност: Дневне услуге у заједници    

090   Социјална заштита некласификована на другом месту    

 131 423 Услуге по уговору 46.270.400  46.270.400 

 132 463 Трансфери осталим нивоима власти 87.069.736  87.069.736 

 133 481 Дотације невладиним организацијама 12.000.000  12.000.000 

130   Опште услуге    

 134 481 Дотације невладиним организацијама 500.000  500.000 

160   Опште јавне услуге некласификоване на другом месту    

 135 481 Дотације невладиним организацијама 2.000.000  2.000.000 

   
01 

Извори финансирања за функцију 090: 

Општи приходи и примања буџета 

 
145.340.136 

  
145.340.136 

   Функција 090: 145.340.136  145.340.136 

   
01 

Извори финансирања за функцију 130: 

Општи приходи и примања буџета 

 
500.000 

  
500.000 

   Функција 130: 500.000  500.000 

   
01 

Извори финансирања за функцију 160: 

Општи приходи и примања буџета 

 
2.000.000 

  
2.000.000 

   Функција 160: 2.000.000  2.000.000 

   
01 

Извори финансирања за програмску активност 0902-0016: 

Општи приходи и примања буџета 

 
147.840.136 

  
147.840.136 

   Свега за програмску активност 0902-0016: 147.840.136  147.840.136 

       

   Програмска активност: Подршка реализацији програма Црвеног 

крста 

   

090   Социјална заштита некласификована на другом месту    

 136 463 Трансфери осталим нивоима власти 30.000.000  30.000.000 
 137 481 Дотације невладиним организацијама 11.981.378  11.981.378 

   
01 

Извори финансирања за функцију 090: 

Општи приходи и примања буџета 

 
41.981.378 

  
41.981.378 

   Функција 090: 41.981.378  41.981.378 

   
01 

Извори финансирања за програмску активност 0902-0018: 

Општи приходи и примања буџета 

 
41.981.378 

  
41.981.378 

   Свега за програмску активност 0902-0018: 41.981.378  41.981.378 

       

   
Програмска активност: Подршка деци и породици са децом 

   

040   Породица и деца    

 138 424 Специјализоване услуге 20.500.000  20.500.000 
 139 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 118.700.000  118.700.000 

911   Предшколско образовање    

 140 421 Стални трошкови 2.000.000  2.000.000 
 141 425 Текуће поправке и одржавање 1.500.000  1.500.000 
 142 426 Материјал 10.400.000  10.400.000 
 143 463 Трансфери осталим нивоима власти 10.000.000  10.000.000 
 144 512 Машине и опрема 100.000  100.000 

   Извори финансирања за функцију 040:    

 



Страна 28 - Број34 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА 27. ДЕЦЕМБАР 2022. године 
 

 

 
 

Организациона 

класификација 

  
П

р
о

г
р

а
м

с
к

а
 

к
л

а
с
и

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

Ф
у

н
к

ц
и

о
н

а
л

н
а
 

к
л

а
си

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

 

П
о

зи
ц

и
ја

 

Е
к

о
н

о
м

с
к

а
 

к
л

а
с
и

ф
и

к
а

ц
и

ја
 и

 

и
зв

о
р

 

ф
и

н
а

н
с
и

р
а
њ

а
  

 
ОПИС ПОЗИЦИЈЕ 

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА РАСХОДА И 

ИЗДАТАКА 

 

УКУПНА 

СРЕДСТВА 

Р
а

зд
ео

 

 
Г

л
а

в
а
 Општи приходи и 

примања буџета 

(извор 01) 

Средства из 

осталих 
извора 

 

 

 

 

 

 

 

0902-0020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

0902-4001 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

0902-4002 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1801 

 
1801-0001 

 01 Општи приходи и примања буџета 139.200.000  139.200.000 

 Функција 040: 139.200.000  139.200.000 

 Извори финансирања за функцију 911:    

01 Општи приходи и примања буџета 24.000.000  24.000.000 
 Функција 911: 24.000.000  24.000.000 

 Извори финансирања за програмску активност 0902-0019:    

01 Општи приходи и примања буџета 163.200.000  163.200.000 
 Свега за програмску активност 0902-0019: 163.200.000  163.200.000 

     

   
Програмска активност: Подршка рађању и родитељству 

   

040   Породица и деца    

 145 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 600.000  600.000 

   Извори финансирања за функцију 040:    

  01 Општи приходи и примања буџета 600.000  600.000 
   Функција 040: 600.000  600.000 

   Извори финансирања за програмску активност 0902-0020:    

  01 Општи приходи и примања буџета 600.000  600.000 
   Свега за програмску активност 0902-0020: 600.000  600.000 

       

   Пројекат: Оснивање установе за пружање услуга социјалне    

   заштите    

130   Опште услуге    

 146 482 Порези, обавезне таксе, казне, пенали и камате 30.000  30.000 
 147 621 Набавка домаће финансијске имовине 70.000  70.000 

   Извори финансирања за функцију 130:    

  01 Општи приходи и примања буџета 100.000  100.000 
   Функција 130: 100.000  100.000 

   Извори финансирања за пројекат 0902-4001:    

  01 Општи приходи и примања буџета 100.000  100.000 
   Свега за пројекат 0902-4001: 100.000  100.000 

       

   Пројекат: "Stepping stone" - Подршка ЕУ социјалном становању    

   и активној инклузији    

060   Становање    

 148 421 Стални трошкови  93.600 93.600 
 149 423 Услуге по уговору  3.863.633 3.863.633 
 150 425 Текуће поправке и одржавање  4.876.183 4.876.183 
 151 482 Порези, обавезне таксе, казне, пенали и камате  1.489.949 1.489.949 

 152 485 Накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних  393.936 393.936 
  органа   

153 511 Зграде и грађевински објекти 11.627.189 11.627.189 

154 512 Машине и опрема 2.177.167 2.177.167 

  Извори финансирања за функцију 060:   

 13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 6.083.153 6.083.153 

  15 Неутрошена средства донација, помоћи и трансфера из ранијих  13.864.386 13.864.386 
година   

17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 4.574.118 4.574.118 

Функција 060: 24.521.657 24.521.657 

Извори финансирања за пројекат 0902-4002:   

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 6.083.153 6.083.153 

  15 Неутрошена средства донација, помоћи и трансфера из ранијих  13.864.386 13.864.386 
 година    

17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти  4.574.118 4.574.118 
 Свега за пројекат 0902-4002:  24.521.657 24.521.657 

  
Извори финансирања за Програм 11: 

   

01 Општи приходи и примања буџета 458.859.171  458.859.171 

07 Трансфери од других нивоа власти  11.506.756 11.506.756 

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година  6.083.153 6.083.153 

  
15 

Неутрошена средства донација, помоћи и трансфера из ранијих 

година 

 
13.864.386 13.864.386 

  17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти  4.574.118 4.574.118 
   Свега за Програм 11: 458.859.171 36.028.413 494.887.584 

       

   ПРОГРАМ 12 - ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА    

   Програмска активност: Функционисање установа примарне    

   здравствене заштите    

760   Здравство некласификовано на другом месту    

 155 464 Дотације организацијама за обавезно социјално осигурање 20.900.000  20.900.000 

   Извори финансирања за функцију 760:    

  01 Општи приходи и примања буџета 20.900.000  20.900.000 
   Функција 760: 20.900.000  20.900.000 

   Извори финансирања за програмску активност 1801-0001:    

  01 Општи приходи и примања буџета 20.900.000  20.900.000 

 



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА Страна 29 - Број 34 27. ДЕЦЕМБАР 2022. године 
 

 

 
 

Организациона 

класификација 

  
П

р
о

г
р

а
м

с
к

а
 

к
л

а
с
и

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

Ф
у

н
к

ц
и

о
н

а
л

н
а
 

к
л

а
си

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

 

П
о

зи
ц

и
ја

 

Е
к

о
н

о
м

с
к

а
 

к
л

а
с
и

ф
и

к
а

ц
и

ја
 и

 

и
зв

о
р

 

ф
и

н
а

н
с
и

р
а
њ

а
  

 
ОПИС ПОЗИЦИЈЕ 

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА РАСХОДА  И 

ИЗДАТАКА 

 

УКУПНА 

СРЕДСТВА 

Р
а

зд
ео

 

 
Г

л
а

в
а
 Општи приходи и 

примања буџета 

(извор 01) 

Средства из 

осталих 

извора 

 
1801-0002 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1801-4001 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1801-4002 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1801-4003 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1801-5001 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

1201 

 

1201-5001 

 

 Свега за програмску активност 1801-0001: 20.900.000  20.900.000 

    

   
Програмска активност: Мртвозорство 

   

760   Здравство некласификовано на другом месту    

 156 464 Дотације организацијама за обавезно социјално осигурање 2.100.000  2.100.000 

   
01 

Извори финансирања за функцију 760: 

Општи приходи и примања буџета 

 
2.100.000 

  
2.100.000 

   Функција 760: 2.100.000  2.100.000 

   
01 

Извори финансирања за програмску активност 1801-0002: 

Општи приходи и примања буџета 

 
2.100.000 

  
2.100.000 

   Свега за програмску активност 1801-0002: 2.100.000  2.100.000 

       

   Пројекат: Гинеколошка и педијатријска заштита у насељеним    

   местима    

760   Здравство некласификовано на другом месту    

 157 464 Дотације организацијама за обавезно социјално осигурање 7.700.000  7.700.000 

   
01 

Извори финансирања за функцију 760: 

Општи приходи и примања буџета 

 
7.700.000 

  
7.700.000 

   Функција 760: 7.700.000  7.700.000 

   
01 

Извори финансирања за пројекат 1801-4001: 

Општи приходи и примања буџета 

 
7.700.000 

  
7.700.000 

   Свега за пројекат 1801-4001: 7.700.000  7.700.000 

       

   Пројекат: Здравствено-едукативна предавања у вртићима и 

основним школама 

   

760   Здравство некласификовано на другом месту    

 158 464 Дотације организацијама за обавезно социјално осигурање 2.000.000  2.000.000 

   
01 

Извори финансирања за функцију 760: 

Општи приходи и примања буџета 

 
2.000.000 

  
2.000.000 

   Функција 760: 2.000.000  2.000.000 

   
01 

Извори финансирања за пројекат 1801-4002: 

Општи приходи и примања буџета 

 
2.000.000 

  
2.000.000 

   Свега за пројекат 1801-4002: 2.000.000  2.000.000 

       

   Пројекат: Апотека "Панчево" Панчево у ликвидацији    

760   Здравство некласификовано на другом месту    

 159 423 Услуге по уговору 2.500.000  2.500.000 

   
01 

Извори финансирања за функцију 760: 

Општи приходи и примања буџета 

 
2.500.000 

  
2.500.000 

   Функција 760: 2.500.000  2.500.000 

   
01 

Извори финансирања за пројекат 1801-4003: 

Општи приходи и примања буџета 

 
2.500.000 

  
2.500.000 

   Свега за пројекат 1801-4003: 2.500.000  2.500.000 

       

   Пројекат: Израда техничке документације за потребе 

реконструкције амбуланте на Стрелишту 

   

760   Здравство некласификовано на другом месту    

 160 511 Зграде и грађевински објекти 3.600.000  3.600.000 

   
01 

Извори финансирања за функцију 760: 

Општи приходи и примања буџета 

 
3.600.000 

  
3.600.000 

   Функција 760: 3.600.000  3.600.000 

   
01 

Извори финансирања за пројекат 1801-5001: 

Општи приходи и примања буџета 

 
3.600.000 

  
3.600.000 

   Свега за пројекат 1801-5001: 3.600.000  3.600.000 

   

 
01 

 
Извори финансирања за Програм 12: 

Општи приходи и примања буџета 

 
 

38.800.000 

  
 

38.800.000 
   Свега за Програм 12: 38.800.000  38.800.000 

       

   ПРОГРАМ 13 - РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊЕ    

   
Пројекат: Израда пројектно техничке документације за 

реконструкцију Народног музеја у Панчеву 

   

820   Услуге културе    

 161 511 Зграде и грађевински објекти  8.400.000 8.400.000 

   
13 

Извори финансирања за функцију 820: 

Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 

  
8.400.000 

 
8.400.000 

   Функција 820:  8.400.000 8.400.000 

   
13 

Извори финансирања за пројекат 1201-5001: 

Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 

  
8.400.000 

 
8.400.000 

   Свега за пројекат 1201-5001:  8.400.000 8.400.000 

   

 
13 

 
Извори финансирања за Програм 13: 

Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 

  
 

8.400.000 

 
 

8.400.000 

 



Страна 30 - Број34 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА 27. ДЕЦЕМБАР 2022. године 
 

 

 

 

 
 

Организациона 

класификација 

  
П

р
о

г
р

а
м

с
к

а
 

к
л

а
с
и

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

Ф
у

н
к

ц
и

о
н

а
л

н
а
 

к
л

а
си

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

 

П
о

зи
ц

и
ја

 

Е
к

о
н

о
м

с
к

а
 

к
л

а
с
и

ф
и

к
а

ц
и

ја
 и

 

и
зв

о
р

 

ф
и

н
а

н
с
и

р
а
њ

а
  

 
ОПИС ПОЗИЦИЈЕ 

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА РАСХОДА И 

ИЗДАТАКА 

 

УКУПНА 

СРЕДСТВА 

Р
а

зд
ео

 

 
Г

л
а

в
а
 Општи приходи и 

примања буџета 

(извор 01) 

Средства из 

осталих 

извора 
 Свега за Програм 13: 8.400.000 8.400.000 

 

1301 

 
1301-0001 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1301-0002 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1301-0004 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1301-5001 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1301-5002 

 
ПРОГРАМ 14 - РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 

 

   Програмска активност: Подршка локалним спортским 

организацијама, удружењима и савезима 

810   Услуге рекреације и спорта 

 162 481 Дотације невладиним организацијама 234.400.000  234.400.000 

   
01 

Извори финансирања за функцију 810: 

Општи приходи и примања буџета 

 
234.400.000 

  
234.400.000 

   Функција 810: 234.400.000  234.400.000 

   
01 

Извори финансирања за програмску активност 1301-0001: 

Општи приходи и примања буџета 

 
234.400.000 

  
234.400.000 

   Свега за програмску активност 1301-0001: 234.400.000  234.400.000 

       

   Програмска активност: Подршка предшколском и школском 

спорту 

   

180 
  

Трансфери општег карактера између различитих нивоа власти 
   

 163 463 Трансфери осталим нивоима власти 5.400.000  5.400.000 

810   Услуге рекреације и спорта    

 164 481 Дотације невладиним организацијама 40.583.000  40.583.000 

   
01 

Извори финансирања за функцију 180: 

Општи приходи и примања буџета 

 
5.400.000 

  
5.400.000 

   Функција 180: 5.400.000  5.400.000 

   
01 

Извори финансирања за функцију 810: 

Општи приходи и примања буџета 

 
40.583.000 

  
40.583.000 

   Функција 810: 40.583.000  40.583.000 

   
01 

Извори финансирања за програмску активност 1301-0002: 

Општи приходи и примања буџета 

 
45.983.000 

  
45.983.000 

   Свега за програмску активност 1301-0002: 45.983.000  45.983.000 

       

   Програмска активност: Функционисање локалних спортских 

установа 

   

810   Услуге рекреације и спорта    

 165 451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама 70.900.000  70.900.000 

   
01 

Извори финансирања за функцију 810: 

Општи приходи и примања буџета 

 
70.900.000 

  
70.900.000 

   Функција 810: 70.900.000  70.900.000 

   
01 

Извори финансирања за програмску активност 1301-0004: 

Општи приходи и примања буџета 

 
70.900.000 

  
70.900.000 

   Свега за програмску активност 1301-0004: 70.900.000  70.900.000 

       

   
Пројекат: Израда техничке документације за реконструкцију и 

доградњу спортске инфраструктуре на СРЦ Стрелиште 

   

810   Услуге рекреације и спорта    

 166 511 Зграде и грађевински објекти 
 10.203.000 10.203.000 

   
13 

Извори финансирања за функцију 810: 

Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 

  
10.203.000 

 
10.203.000 

   Функција 810:  10.203.000 10.203.000 

   
13 

Извори финансирања за пројекат 1301-5001: 

Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 

  
10.203.000 

 
10.203.000 

   Свега за пројекат 1301-5001:  10.203.000 10.203.000 

       

   Пројекат: Извођење радова на СРЦ Младост    

810   Услуге рекреације и спорта    

 167 511 Зграде и грађевински објекти 
 72.800.000 72.800.000 

   
13 

Извори финансирања за функцију 810: 

Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 

  
72.800.000 

 
72.800.000 

   Функција 810:  72.800.000 72.800.000 

   
13 

Извори финансирања за пројекат 1301-5002: 

Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 

  
72.800.000 

 
72.800.000 

   Свега за пројекат 1301-5002:  72.800.000 72.800.000 

   

 
01 

 
Извори финансирања за Програм 14: 

Општи приходи и примања буџета 

 
 

351.283.000 

  
 

351.283.000 
  13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година  83.003.000 83.003.000 
   Свега за Програм 14: 351.283.000 83.003.000 434.286.000 

 



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА Страна 31 - Број 34 27. ДЕЦЕМБАР 2022. године 
 

 

Средства из 

осталих 
извора  

 
УКУПНА 

СРЕДСТВА 

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА РАСХОДА И 

ИЗДАТАКА 

 
 

ОПИС ПОЗИЦИЈЕ 

 

Организациона 

класификација 

 

 

 

 

 

0602 

 

0602-0001 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Програмска активност: Функционисање локалне самоуправе и 

Р
а
зд

ео
 

Г
л

а
в

а
 

П
р

о
гр

а
м

ск
а

 

к
л

а
си

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

Ф
у

н
к

ц
и

о
н

а
л

н
а

 

к
л

а
си

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

П
о

зи
ц

и
ја

 

Е
к

о
н

о
м

ск
а
 

к
л

а
си

ф
и

к
а
ц

и
ја

 и
 

и
зв

о
р

 

ф
и

н
а

н
си

р
а

њ
а
 

  

130 

  градских општина 

Опште услуге 

 

 168 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 357.530.633  357.530.633 
 169 412 Социјални доприноси на терет послодавца 54.165.891  54.165.891 
 170 413 Накнаде у натури 1.650.000  1.650.000 
 171 414 Социјална давања запосленима 8.504.366  8.504.366 
 172 415 Накнаде трошкова за запослене 12.000.000  12.000.000 
 173 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 3.000.000  3.000.000 
 174 421 Стални трошкови 101.840.586  101.840.586 
 175 422 Трошкови путовања 967.445  967.445 
 176 423 Услуге по уговору 148.990.528  148.990.528 
 177 424 Специјализоване услуге 21.580.000  21.580.000 
 178 425 Текуће поправке и одржавање 33.280.000  33.280.000 

 179 426 Материјал 48.859.627  48.859.627 
 180 465 Остале дотације и трансфери 4.040.256  4.040.256 
 181 481 Дотације невладиним организацијама 2.990.629  2.990.629 
 182 482 Порези, обавезне таксе, казне, пенали и камате 10.505.889  10.505.889 
 183 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 54.215.039 95.784.961 150.000.000 
 184 511 Зграде и грађевински објекти 43.041.100  43.041.100 
 185 512 Машине и опрема 19.910.000  19.910.000 
 186 515 Нематеријална имовина 330.000  330.000 
 187 621 Набавка домаће финансијске имовине 3.000  3.000 
   Извори финансирања за функцију 130:    

  01 Општи приходи и примања буџета 927.404.989  927.404.989 
  13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година  95.784.961 95.784.961 
   Функција 130: 927.404.989 95.784.961 1.023.189.950 

   Извори финансирања за програмску активност 0602-0001:    

  01 Општи приходи и примања буџета 927.404.989  927.404.989 
  13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година  95.784.961 95.784.961 
   Свега за програмску активност 0602-0001: 927.404.989 95.784.961 1.023.189.950 
       

0602-0003    Програмска активност: Сервисирање јавног дуга    

 170   Трансакције јавног дуга    

  188 441 Отплата домаћих камата 12.200.000  12.200.000 
  189 444 Пратећи трошкови задуживања 2.750.000  2.750.000 
  190 611 Отплата главнице домаћим кредиторима 51.680.923 78.519.077 130.200.000 
    Извори финансирања за функцију 170:    

   01 Општи приходи и примања буџета 66.630.923  66.630.923 
   13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година  78.519.077 78.519.077 
    Функција 170: 66.630.923 78.519.077 145.150.000 
    Извори финансирања за програмску активност 0602-0003:    

   01 Општи приходи и примања буџета 66.630.923  66.630.923 
   13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година  78.519.077 78.519.077 
    Свега за програмску активност 0602-0003: 66.630.923 78.519.077 145.150.000 

 

 
0602-0007 

    
Програмска активност: Функционисање националних савета 

   

    националних мањина   

 090   Социјална заштита некласификована на другом месту   

  191 426 Материјал 50.000 50.000 
  192 463 Трансфери осталим нивоима власти 4.900.000 4.900.000 
  193 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 1.050.000 1.050.000 
  194 481 Дотације невладиним организацијама 1.000.000 1.000.000 
    Извори финансирања за функцију 090:   

   01 Општи приходи и примања буџета 7.000.000 7.000.000 
    Функција 090: 7.000.000 7.000.000 

    Извори финансирања за програмску активност 0602-0007:   

   01 Општи приходи и примања буџета 7.000.000 7.000.000 
    Свега за програмску активност 0602-0007: 7.000.000 7.000.000 
       

0602-0009    Програмска активност: Текућа буџетска резерва   

 160   Опште јавне услуге некласификоване на другом месту   

  195 499 Средства резерве 10.000.000 10.000.000 
    Извори финансирања за функцију 160:   

   01 Општи приходи и примања буџета 10.000.000 10.000.000 
    Функција 160: 10.000.000 10.000.000 
    Извори финансирања за програмску активност 0602-0009:   

   01 Општи приходи и примања буџета 10.000.000 10.000.000 
    Свега за програмску активност 0602-0009: 10.000.000 10.000.000 

 



Страна 32 - Број34 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА 27. ДЕЦЕМБАР 2022. године 
 

 

 
 

Организациона 

класификација 

  
П

р
о

г
р

а
м

с
к

а
 

к
л

а
с
и

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

Ф
у

н
к

ц
и

о
н

а
л

н
а
 

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

 

П
о

зи
ц

и
ја

 

Е
к

о
н

о
м

с
к

а
 

к
л

а
с
и

ф
и

к
а

ц
и

ја
 и

 

и
зв

о
р

 

ф
и

н
а

н
с
и

р
а
њ

а
  

 
ОПИС ПОЗИЦИЈЕ 

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА РАСХОДА И 

ИЗДАТАКА 

 

УКУПНА 

СРЕДСТВА 

Р
а

зд
ео

 

 
Г

л
а

в
а
 Општи приходи и 

примања буџета 

(извор 01) 

Средства из 

осталих 
извора 

 
0602-0010 Програмска активност: Стална буџетска резерва 

 

 

 

 

 

 

 
 

0602-0014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
0602-4001 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0501 

 
0501-0001 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
0501-4001 

160   Опште јавне услуге некласификоване на другом месту  

 196 499 Средства резерве 3.000.000  3.000.000 

   
01 

Извори финансирања за функцију 160: 

Општи приходи и примања буџета 

 
3.000.000 

  
3.000.000 

   Функција 160: 3.000.000  3.000.000 

   
01 

Извори финансирања за програмску активност 0602-0010: 

Општи приходи и примања буџета 

 
3.000.000 

  
3.000.000 

   Свега за програмску активност 0602-0010: 3.000.000  3.000.000 

       

   
Програмска активност: Управљање у ванредним ситуацијама 

   

220   Цивилна одбрана    

 197 421 Стални трошкови 720.000  720.000 
 198 426 Материјал 1.500.000  1.500.000 
 199 481 Дотације невладиним организацијама 3.500.000  3.500.000 
 200 512 Машине и опрема 5.000.000  5.000.000 

   
01 

Извори финансирања за функцију 220: 

Општи приходи и примања буџета 

 
10.720.000 

  
10.720.000 

   Функција 220: 10.720.000  10.720.000 

   Извори финансирања за програмску активност 0602-0014:    

  01 Општи приходи и примања буџета 10.720.000  10.720.000 
   Свега за програмску активност 0602-0014: 10.720.000  10.720.000 

       

   Пројекат: "Пут ка родној равноправности у граду Панчеву"    

160   Опште јавне услуге некласификоване на другом месту    

 201 423 Услуге по уговору 400.000  400.000 
 202 512 Машине и опрема 100.000  100.000 

   
01 

Извори финансирања за функцију 160: 

Општи приходи и примања буџета 

 
500.000 

  
500.000 

   Функција 160: 500.000  500.000 

   
01 

Извори финансирања за пројекат 0602-4001: 

Општи приходи и примања буџета 

 
500.000 

  
500.000 

   Свега за пројекат 0602-4001: 500.000  500.000 

   

 
01 

 
Извори финансирања за Програм 15: 

Општи приходи и примања буџета 

 
 

1.025.255.912 

  
 

1.025.255.912 
  13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година  174.304.038 174.304.038 
   Свега за Програм 15: 1.025.255.912 174.304.038 1.199.559.950 

       

   
ПРОГРАМ 17 - ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И 

ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ 

   

   
Програмска активност: Енергетски менаџмент 

   

620   Развој заједнице    

 203 454 Субвенције приватним предузећима  20.000.000 20.000.000 

   
13 

Извори финансирања за функцију 620: 

Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 

  
10.000.000 

 
10.000.000 

  17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти  10.000.000 10.000.000 

   Функција 620:  20.000.000 20.000.000 

   
13 

Извори финансирања за програмску активност 0501-0001: 

Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 

  
10.000.000 

 
10.000.000 

  17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти  10.000.000 10.000.000 

   Свега за програмску активност: 0501-0001:  20.000.000 20.000.000 

       

   
Пројекат: Повећање енергетске ефикасности у школама на 

територији града Панчева 

   

560   Заштита животне средине некласификована на другом месту    

 204 425 Текуће поправке и одржавање 15.000.000  15.000.000 

   
01 

Извори финансирања за функцију 560: 

Општи приходи и примања буџета 

 
15.000.000 

  
15.000.000 

   Функција 560: 15.000.000  15.000.000 

   
01 

Извори финансирања за пројекат 0501-4001: 

Општи приходи и примања буџета 

 
15.000.000 

  
15.000.000 

   Свега за пројекат 0501-4001: 15.000.000  15.000.000 

   

 
01 

 
Извори финансирања за Програм 17: 

Општи приходи и примања буџета 

 
 

15.000.000 

  
 

15.000.000 
  13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година  10.000.000 10.000.000 
  17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти  10.000.000 10.000.000 
   Свега за Програм 17: 15.000.000 20.000.000 35.000.000 

    
Извори финансирања: 

   

 



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА Страна 33 - Број 34 27. ДЕЦЕМБАР 2022. године 
 

 

 

 

 

 

 

 
01 Општи приходи и примања буџета 4.814.705.820  4.814.705.820 

07 Трансфери од других нивоа власти  21.406.756 21.406.756 

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година  523.902.391 523.902.391 

15 Неутрошена средства донација, помоћи и трансфера из раниј их 13.864.386 13.864.386 
 година     

17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти   70.804.047 70.804.047 
  Укупно: 4.814.705.820 629.977.580 5.444.683.400 

 

4.1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1201-0002 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1201-0004 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
година 

     

 

Организациона 

класификација 

  
П

р
о

г
р

а
м

с
к

а
 

к
л

а
с
и

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

Ф
у

н
к

ц
и

о
н

а
л

н
а
 

к
л

а
си

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

 

П
о

зи
ц

и
ја

 

Е
к

о
н

о
м

с
к

а
 

к
л

а
с
и

ф
и

к
а

ц
и

ја
 и

 

и
зв

о
р

 

ф
и

н
а

н
с
и

р
а
њ

а
  

 
ОПИС ПОЗИЦИЈЕ 

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА РАСХОДА  И 

ИЗДАТАКА 

 

УКУПНА 

СРЕДСТВА 

Р
а

зд
ео

 

 
Г

л
а

в
а
 Општи приходи и 

примања буџета 

(извор 01) 

Средства из 

осталих 
извора 

 

 УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊE 

1201 ПРОГРАМ 13 - РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 

1201-0001 
Програмска активност: Функционисање локалних установа 

културе 

 820   Услуге културе  

 205 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 166.461.615  166.461.615 
 206 412 Социјални доприноси на терет послодавца 25.218.930  25.218.930 
 207 413 Накнаде у натури 862.722  862.722 
 208 414 Социјална давања запосленима 1.307.190  1.307.190 
 209 415 Накнаде трошкова за запослене 5.384.857  5.384.857 
 210 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 5.876.571  5.876.571 
 211 421 Стални трошкови 40.507.367  40.507.367 
 212 422 Трошкови путовања 4.935.050  4.935.050 
 213 423 Услуге по уговору 41.656.100  41.656.100 
 214 424 Специјализоване услуге 57.435.923 1.100.000 58.535.923 
 215 425 Текуће поправке и одржавање 13.016.516  13.016.516 
 216 426 Материјал 9.560.439  9.560.439 
 217 465 Остале дотације и трансфери 1.950.000  1.950.000 
 218 482 Порези, обавезне таксе, казне, пенали и камате 2.569.129  2.569.129 
 219 511 Зграде и грађевински објекти 706.000  706.000 
 220 512 Машине и опрема 14.601.300 214.900 14.816.200 
 221 515 Нематеријална имовина 2.026.400  2.026.400 
 222 523 Залихе робе за даљу продају 3.429.023  3.429.023 
   Извори финансирања за функцију 820:    

  01 Општи приходи и примања буџета 397.505.132  397.505.132 

  15 Неутрошена средства донација, помоћи и трансфера из ранијих  1.314.900 1.314.900 
 година    

 Функција 820: 397.505.132 1.314.900 398.820.032 

 
Извори финансирања за програмску активност 1201-0001: 

   

01 Општи приходи и примања буџета 397.505.132  397.505.132 

  
15 

Неутрошена средства донација, помоћи и трансфера из ранијих 

година 

 
1.314.900 1.314.900 

   Свега за програмску активност 1201-0001: 397.505.132 1.314.900 398.820.032 

       

   Програмска активност: Јачање културне продукције и    

   уметничког стваралаштва    

820   Услуге културе    

 223 481 Дотације невладиним организацијама 12.100.000  12.100.000 
   Извори финансирања за функцију 820:    

  01 Општи приходи и примања буџета 12.100.000  12.100.000 
   Функција 820: 12.100.000  12.100.000 

   Извори финансирања за програмску активност 1201-0002:    

  01 Општи приходи и примања буџета 12.100.000  12.100.000 

   Свега за програмску активност 1201-0002: 12.100.000  12.100.000 

       

   
ИНФОРМИСАЊЕ 

   

   Програмска активност: Остваривање и унапређивање јавног    

   интереса у области јавног информисања    

830   Услуге емитовања и штампања    

 224 424 Специјализоване услуге 44.100.000  44.100.000 
   Извори финансирања за функцију 830:    

  01 Општи приходи и примања буџета 44.100.000  44.100.000 

   Функција 830: 44.100.000  44.100.000 

   Извори финансирања за програмску активност 1201-0004:    

  01 Општи приходи и примања буџета 44.100.000  44.100.000 
   Свега за програмску активност 1201-0004: 44.100.000  44.100.000 

    
Извори финансирања за Програм 13: 

   

  01 Општи приходи и примања буџета 453.705.132  453.705.132 

  
15 

Неутрошена средства донација, помоћи и трансфера из ранијих  
1.314.900 1.314.900 

 



Страна 34 - Број34 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА 27. ДЕЦЕМБАР 2022. године 
 

 

 

Организациона 

класификација 

  
П

р
о

гр
а

м
ск

а
 

к
л

а
си

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

Ф
у

н
к

ц
и

о
н

а
л

н
а

 

к
л

а
с
и

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

 

П
о

зи
ц

и
ја

 

Е
к

о
н

о
м

ск
а
 

к
л

а
си

ф
и

к
а
ц

и
ја

 и
 

и
зв

о
р

 

ф
и

н
а

н
си

р
а

њ
а
  

 
ОПИС ПОЗИЦИЈЕ 

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА РАСХОДА И 

ИЗДАТАКА 

 

УКУПНА 

СРЕДСТВА 

Р
а

зд
е
о

 

 
Г

л
а
в

а
 Општи приходи и 

примања буџета 

(извор 01) 

Средства из 

осталих 
извора 

 1301 

1301-0005 

ПРОГРАМ 14 - РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ  

Програмска активност: Спровођење омладинске политике 

860 
Рекреација, спорт, култура и вере, некласификовано на другом 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
4.2 

 

 
911   Предшколско образовање 

Предшколска установа "Дечја радост" Панчево 

 

 227 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зарада) 456.033.281  456.033.281 

 228 412 Социјални доприноси на терет послодавца 69.089.029  69.089.029 

 229 413 Накнаде у натури 2.100.000  2.100.000 

 230 414 Социјална давања запосленима 7.780.000 1.500.000 9.280.000 
 231 415 Накнаде трошкова за запослене 16.500.000 750.000 17.250.000 
 232 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 5.600.000 370.000 5.970.000 
 233 421 Стални трошкови 50.005.000 2.000.000 52.005.000 
 234 422 Трошкови путовања 1.170.000  1.170.000 
 235 423 Услуге по уговору 3.100.000  3.100.000 

 236 424 Специјализоване услуге 3.850.000  3.850.000 
 237 425 Текуће поправке и одржавање 5.280.000 1.500.000 6.780.000 
 238 426 Материјал 99.000.000 17.750.000 116.750.000 
 239 465 Остале дотације и трансфери 6.000.000  6.000.000 
 240 482 Порези, обавезне таксе, казне, пенали и камате 2.530.000  2.530.000 
 241 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 500.000  500.000 

  
242 485 

Накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних 

органа 
600.000 

 
600.000 

  243 511 Зграде и грађевински објекти 10.000.000  10.000.000 
  244 512 Машине и опрема 8.600.000 2.630.000 11.230.000 

    
01 

Извори финансирања за функцију 911: 

Општи приходи и примања буџета 

 
747.737.310 

  
747.737.310 

   07 Трансфери од других нивоа власти  26.500.000 26.500.000 
    Функција 911: 747.737.310 26.500.000 774.237.310 

    Извори финансирања за програмску активност 2002-0002:    

   01 Општи приходи и примања буџета 747.737.310  747.737.310 
   07 Трансфери од других нивоа власти  26.500.000 26.500.000 
    Свега за програмску активност 2002-0002: 747.737.310 26.500.000 774.237.310 

        

    Подршка програму за образовање и васпитавање деце са    

2002-4001    тешкоћама у развоју преко Предшколске установе "Дечја    

    радост" Панчево    

 911   Предшколско образовање    

  245 424 Специјализоване услуге 5.500.000  5.500.000 

    Извори финансирања за функцију 911:    

   01 Општи приходи и примања буџета 5.500.000  5.500.000 
    Функција 911: 5.500.000  5.500.000 

    Извори финансирања за пројекат 2002-4001:    

   01 Општи приходи и примања буџета 5.500.000  5.500.000 
    Свега за пројекат 2002-4001: 5.500.000  5.500.000 

 ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ 

2002 ПРОГРАМ 8 - ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ 
 

2002-0002 
Програмска активност: Функционисање и остваривање 

предшколског васпитања и образовања 

 

 месту  

 225 424 Специјализоване услуге 7.800.000 396.750 8.196.750 
 226 481 Дотације невладиним организацијама 3.000.000  3.000.000 

   Извори финансирања за функцију 860:    

  01 Општи приходи и примања буџета 10.800.000  10.800.000 
  17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти  396.750 396.750 
   Функција 860: 10.800.000 396.750 11.196.750 

   Извори финансирања за програмску активност 1301-0005:    

  01 Општи приходи и примања буџета 10.800.000  10.800.000 
  17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти  396.750 396.750 
   Свега за програмску активност 1301-0005: 10.800.000 396.750 11.196.750 

    
Извори финансирања за Програм 14: 

   

  01 Општи приходи и примања буџета 10.800.000  10.800.000 
  17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти  396.750 396.750 
   Свега за Програм 14: 10.800.000 396.750 11.196.750 

   

 
01 

 
Извори финансирања за Главу 4.1: 

Општи приходи и примања буџета 

 

 
464.505.132 

  

 
464.505.132 

15 
Неутрошена средства донација, помоћи и трансфера из ранијих 

година 

 
1.314.900 1.314.900 

17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти  396.750 396.750 
 Укупно за Главу 4.1: 464.505.132 1.711.650 466.216.782 

 



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА Страна 35 - Број 34 27. ДЕЦЕМБАР 2022. године 
 

 

 
 

Организациона 

класификација 

  
П

р
о

г
р

а
м

с
к

а
 

к
л

а
с
и

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

Ф
у

н
к

ц
и

о
н

а
л

н
а
 

к
л

а
си

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

 

П
о

зи
ц

и
ја

 

Е
к

о
н

о
м

с
к

а
 

к
л

а
с
и

ф
и

к
а

ц
и

ја
 и

 

и
зв

о
р

 

ф
и

н
а

н
с
и

р
а
њ

а
  

 
ОПИС ПОЗИЦИЈЕ 

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА РАСХОДА И 

ИЗДАТАКА 

 

УКУПНА 

СРЕДСТВА 

Р
а

зд
ео

 

 
Г

л
а

в
а
 Општи приходи и 

примања буџета 

(извор 01) 

Средства из 

осталих 
извора 

 

 Извори финансирања за Програм 8:  

01 Општи приходи и примања буџета  753.237.310  753.237.310 

07 Трансфери од других нивоа власти   26.500.000 26.500.000 
 Свега за Програм 8:  753.237.310 26.500.000 779.737.310 

 

 
01 

 
Извори финансирања за Главу 4.2: 

Општи приходи и примања буџета 

  
 

753.237.310 

  
 

753.237.310 

07 Трансфери од других нивоа власти   26.500.000 26.500.000 
  Укупно за Главу 4.2: 753.237.310 26.500.000 779.737.310 

 

4.3 

 

 
 

  560   Заштита животне средине некласификована на другом месту  

  246 421 Стални трошкови 1.000.000  1.000.000 
  247 426 Материјал 450.000  450.000 

  248 512 Машине и опрема 500.000  500.000 

    
01 

Извори финансирања за функцију 560: 

Општи приходи и примања буџета 

 
1.950.000 

  
1.950.000 

    Функција 560: 1.950.000  1.950.000 

    
01 

Извори финансирања за програмску активност 1102-0002: 

Општи приходи и примања буџета 

 
1.950.000 

  
1.950.000 

    Свега за програмску активност 1102-0002: 1.950.000  1.950.000 

    

 
01 

 
Извори финансирања за Програм 2: 

Општи приходи и примања буџета 

 
 

1.950.000 

  
 

1.950.000 
    Свега за Програм 2: 1.950.000  1.950.000 

        

0602 
   

ПРОГРАМ 15 - ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
   

0602-0002    
Програмска активност: Функционисање месних заједница 

   

 160   Опште јавне услуге некласификоване на другом месту    

  249 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зарада) 2.246.800  2.246.800 
  250 412 Социјални доприноси на терет послодавца 362.904  362.904 
  251 421 Стални трошкови 16.004.938  16.004.938 
  252 422 Трошкови путовања 32.000  32.000 
  253 423 Услуге по уговору 26.282.753  26.282.753 
  254 424 Специјализоване услуге 2.743.000  2.743.000 
  255 425 Текуће поправке и одржавање 24.571.761  24.571.761 
  256 426 Материјал 5.919.803  5.919.803 
  257 482 Порези, обавезне таксе, казне, пенали и камате 113.000  113.000 
  258 512 Машине и опрема 1.269.320  1.269.320 

    
01 

Извори финансирања за функцију 160: 

Општи приходи и примања буџета 

 
79.546.279 

  
79.546.279 

    Функција 160: 79.546.279  79.546.279 

    
01 

Извори финансирања за програмску активност 0602-0002: 

Општи приходи и примања буџета 

 
79.546.279 

  
79.546.279 

    Свега за програмску активност 0602-0002: 79.546.279  79.546.279 

    Извори финансирања за Програм 15:    

   01 Општи приходи и примања буџета 79.546.279  79.546.279 

    Свега за Програм 15: 79.546.279  79.546.279 

    

 
01 

 
Извори финансирања за Главу 4.3: 

Општи приходи и примања буџета 

 

 
81.496.279 

  

 
81.496.279 

    Укупноза Главу 4.3: 81.496.279  81.496.279 

        

4.4         

         

  473   Туризам    

   259 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зарада) 3.523.800  3.523.800 
   260 412 Социјални доприноси на терет послодавца 570.948  570.948 
   261 413 Накнаде у натури 27.000  27.000 
   262 414 Социјална давања запосленима 77.000  77.000 
   263 415 Накнаде трошкова за запослене 176.001  176.001 
   264 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 242.000  242.000 
   265 421 Стални трошкови 1.027.000  1.027.000 
   266 422 Трошкови путовања 1.075.000  1.075.000 
   267 423 Услуге по уговору 8.733.343  8.733.343 
   268 424 Специјализоване услуге 8.650.000 250.000 8.900.000 

 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 

1102 ПРОГРАМ 2 - КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 

1102-0002 Програмска активност: Одржавање јавних зелених површина 

 

 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА  ГРАДА  ПАНЧЕВА 

1502 ПРОГРАМ 4 - РАЗВОЈ ТУРИЗМА 

1502-0002 Програмска активност: Промоција туристичке понуде 

 



Страна 36 - Број34 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА 27. ДЕЦЕМБАР 2022. године 
 

 

 

 

 

 

 
 269 425 Текуће поправке и одржавање 475.000  475.000 

270 426 Материјал 1.095.000  1.095.000 

271 482 Порези, обавезне таксе, казне, пенали и камате 110.000  110.000 

272 512 Машине и опрема 540.000  540.000 

извор 01с 273 523 Залихе робе за даљу продају 650.000  650.000 

   Извори финансирања за функцију 473:    

  01 Општи приходи и примања буџета 26.972.092  26.972.092 
  08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица  250.000 250.000 
   Функција 473: 26.972.092 250.000 27.222.092 

   Извори финансирања за програмску активност 1502-0002:    

  01 Општи приходи и примања буџета 26.972.092  26.972.092 
  08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица  250.000 250.000 

   Свега за програмску активност 1502-0002: 26.972.092 250.000 27.222.092 

    
Извори финансирања за Програм 4: 

   

  01 Општи приходи и примања буџета 26.972.092  26.972.092 

  08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица  250.000 250.000 
   Свега за Програм 4: 26.972.092 250.000 27.222.092 

    
Извори финансирања за Главу 4.4: 

   

  01 Општи приходи и примања буџета 26.972.092  26.972.092 

  08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица  250.000 250.000 

   Укупно за Главу 4.4: 26.972.092 250.000 27.222.092 

    
ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА ЗА РАЗДЕО 4: 

   

  01 Општи приходи и примања буџета 6.140.916.633  6.140.916.633 
  07 Трансфери од других нивоа власти  47.906.756 47.906.756 
  08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица  250.000 250.000 
  13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година  523.902.391 523.902.391 

  15 Неутрошена средства донација, помоћи и трансфера из ранијих  15.179.286 15.179.286 
 година    

17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти  71.200.797 71.200.797 
 УКУПНО ЗА РАЗДЕО 4: 6.140.916.633 658.439.230 6.799.355.863 

 

5 

 

 
 

330   Судови  

 274 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зарада) 7.095.019 7.095.019 
 275 412 Социјални доприноси на терет послодавца 1.074.895 1.074.895 
 276 414 Социјална давања запосленима 230.000 230.000 
 277 415 Накнаде трошкова за запослене 190.000 190.000 
 278 421 Стални трошкови 663.000 663.000 
 279 422 Трошкови путовања 30.000 30.000 
 280 423 Услуге по уговору 449.320 449.320 
 281 425 Текуће поправке и одржавање 90.000 90.000 
 282 426 Материјал 327.290 327.290 
 283 512 Машине и опрема 359.890 359.890 
   Извори финансирања за функцију 330:   

  01 Општи приходи и примања буџета 10.509.414 10.509.414 

   Функција 330: 10.509.414 10.509.414 

   
Извори финансирања за програмску активност 0602-0004: 

  

  01 Општи приходи и примања буџета 10.509.414 10.509.414 

   Свега за програмску активност 0602-0004: 10.509.414 10.509.414 

    
Извори финансирања за Програм 15: 

  

  01 Општи приходи и примања буџета 10.509.414 10.509.414 

   Свега за Програм 15: 10.509.414 10.509.414 

   

 
01 

 
ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА ЗА РАЗДЕО 5: 

Општи приходи и примања буџета 

 
 

10.509.414 

 
 

10.509.414 
   УКУПНО ЗА РАЗДЕО  5: 10.509.414 10.509.414 

 

 
6 

 

 
330   Судови  

 284 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 3.399.210 3.399.210 
 285 412 Социјални доприноси на терет послодавца 514.981 514.981 

 

Организациона 

класификација 

  
П

р
о

г
р

а
м

с
к

а
 

к
л

а
с
и

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

Ф
у

н
к

ц
и

о
н

а
л

н
а
 

к
л

а
си

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

 

П
о

зи
ц

и
ја

 

Е
к

о
н

о
м

с
к

а
 

к
л

а
с
и

ф
и

к
а

ц
и

ја
 и

 

и
зв

о
р

 

ф
и

н
а

н
с
и

р
а
њ

а
  

 
ОПИС ПОЗИЦИЈЕ 

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА РАСХОДА И 

ИЗДАТАКА 

 

УКУПНА 

СРЕДСТВА 

Р
а

зд
ео

 

 
Г

л
а

в
а
 Општи приходи и 

примања буџета 

(извор 01) 

Средства из 

осталих 

извора 

 

 ГРАДСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО 

0602 ПРОГРАМ 15 - ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

0602-0004 Програмска активност: Општинскo/градско правобранилаштво 

 

 ЛОКАЛНИ ОМБУДСМАН 

0602 ПРОГРАМ 15 - ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

0602-0005 Програмска активност: Омбудсман 

 



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА Страна 37 - Број 34 27. ДЕЦЕМБАР 2022. године 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
286 413 Накнаде у натури 22.418 22.418 

287 414 Социјална давања запосленима 188.000 188.000 

288 415 Накнаде трошкова за запослене 108.000 108.000 

289 421 Стални трошкови 219.000 219.000 

290 422 Трошкови путовања 5.000 5.000 

291 423 Услуге по уговору 223.000 223.000 

292 425 Текуће поправке и одржавање 35.000 35.000 

293 426 Материјал 78.000 78.000 

294 512 Maшине и опрема 10.000 10.000 

  
01 

Извори финансирања за функцију 330: 

Општи приходи и примања буџета 

 
4.802.609 

 
4.802.609 

  Функција 330: 4.802.609 4.802.609 

  
01 

Извори финансирања за програмску активност 0602-0005: 

Општи приходи и примања буџета 

 
4.802.609 

 
4.802.609 

  Свега за програмску активност 0602-0005: 4.802.609 4.802.609 

  

 
01 

 
Извори финансирања за Програм 15: 

Општи приходи и примања буџета 

 
 

4.802.609 

 
 

4.802.609 
   Свега за Програм 15:  4.802.609 4.802.609 

  

 
01 

 
ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА ЗА РАЗДЕО 6: 

Општи приходи и примања буџета 

 

 
4.802.609 

 

 
4.802.609 

    УКУПНО ЗА РАЗДЕО 6: 4.802.609 4.802.609 

 
ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА ЗА РАЗДЕЛЕ  1, 2 ,3, 4, 5  и  6 

 

01 Општи приходи и примања буџета 6.250.363.764  6.250.363.764 

07 Трансфери од других нивоа власти  47.906.756 47.906.756 

08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица  250.000 250.000 

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година  523.902.391 523.902.391 

15 
Неутрошена средства донација, помоћи и трансфера из ранијих 

                      година  

 
15.179.286 15.179.286 

17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 
 

71.200.797 71.200.797 

УКУПНО ЗА РАЗДЕЛЕ 1, 2, 3 ,4, 5 и 6: 6.250.363.764 658.439.230     6.908.802.994 

 

Организациона 

класификација 

  
П

р
о

г
р

а
м

с
к

а
 

к
л

а
с
и

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

Ф
у

н
к

ц
и

о
н

а
л

н
а
 

к
л

а
си

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

 

П
о

зи
ц

и
ја

 

Е
к

о
н

о
м

с
к

а
 

к
л

а
с
и

ф
и

к
а

ц
и

ја
 и

 

и
зв

о
р

 

ф
и

н
а

н
с
и

р
а
њ

а
  

 
ОПИС ПОЗИЦИЈЕ 

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА РАСХОДА И 

ИЗДАТАКА 

 

УКУПНА 

СРЕДСТВА 

Р
а

зд
ео

 

 
Г

л
а

в
а
 Општи приходи и 

примања буџета 

(извор 01) 

Средства из 

осталих 

извора 

 



Страна 38 - Број34 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА 27. ДЕЦЕМБАР 2022. године 
 

 

 

 

 

 

 

III ИЗВРШЕЊЕ БУЏЕТА 

 
Члан 10. 

 

Наредбодавац за извршење буџета је Градоначелник Града. 

За извршaвање ове одлуке одговоран је Градоначелник Града. 

 
Члан 11. 

 

Наредбодавац директних и индиректних корисника буџетских средстава је 

функционер (руководилац), односно лице на које је функционер, односно руководилац 

пренео поједина овлашћења, одговорна су за управљање средствима, преузимање обавеза, 

њихову верификацију, издавање налога за плаћање који се извршавају из средстава органа, 

као и за издавање налога за уплату средстава која припадају буџету, као и за давање 

података о извршеним плаћањима и оствареним приходима и примањима. 

Функционер, односно руководилац директног, односно индиректног корисника 

буџетских средстава одговоран је за закониту, наменску, економичну и ефикасну употребу 

буџетских апропријација распоређених овом одлуком. 

Налог за извршење укупних издатака за реализацију инвестиција Града 

(капиталних пројеката) планираних у Разделу 4. Градска управа града Панчева, који се 

односе на налоге за плаћање и за извршавање издатака за њихову реализацију издаје 

Градоначелник Града. 

У оквиру Раздела 4-Градска управа града Панчева део распоређених средстава 

овом одлуком преносиће се јавним предузећима према надлежности коју врше предузећа 

чији је оснивач Град, а за реализацију инвестиционих пројеката на имовини у јавној 

својини Града. 

Корисници јавних средстава одговорни су за коришћење средстава за реализацију 

започетих, као и планираних пројеката до њиховог окончања. Корисници јавних средстава 

су у обавези да након реализације пројеката доставе рачуноводствену и финансијску 

документацију надлежном органу Града. 

У циљу усаглашавања рачуноводствене и финансијске евиденције са базом 

података о имовини Града надлежни орган Града ће у складу са чланом 64. Закона о јавној 

својини према достављеној рачуноводственој и финансијској документацији од стране 

корисника јавних средстава, да је инвестиција завршена, успоставити даље вођење 

евиденције о имовини у јавној својини Града. 

 

Члан 12. 

 

Секретаријат за финансије Градске управе града Панчева обавезан је да редовно 

прати извршење буџета и најмање два пута годишње информише Градско веће Града у 

року од петнаест дана по истеку шестомесечног односно деветомесечног периода. 

У року од петнаест дана по подношењу извештаја из става 1. овог члана, Градско 

веће Града усваја и доставља извештај Скупштини Града. 

 
Члан 13. 

 

Приходи и примања прикупљају се и наплаћују у складу са законом и другим 

прописима независно од износа утврђених овом одлуком за поједине врсте прихода и 

примања. 



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА Страна 39 - Број 34 27. ДЕЦЕМБАР 2022. године 
 

 

 

 

 

 

 

Члан 14. 

 

У оквиру буџета део планираних прихода, не распоређује се унапред, већ се 

задржава на име текуће буџетске резерве. 

Коришћење средстава текуће буџетске резерве врши се у складу са чланом 69. 

Закона о буџетском систему, односно средства текуће буџетске резерве користе се за 

непланиране сврхе за које нису утврђене апропријације или за сврхе за које се у току године 

покаже да апропријације нису биле довољне. 

На позицији текуће буџетске резерве планирају се средства у износу од 10.000.000 

динара. 

Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве доноси Градоначелник Града 

на предлог надлежних секретаријата. 

 

Члан 15. 

 

У буџету се планирају средства за сталну буџетску резерву, која се исказује на 

апропријацији намењеној за буџетске резерве. 

Стална буџетска резерва користи се за финансирање расхода на име учешћа Града у 

отклањању последица ванредних околности, као што су земљотрес, поплава, суша, пожар, 

клизишта, снежни наноси, град, животињске и биљне болести, еколошка катастрофа и 

друге елементарне непогоде, односно других ванредних догађаја, који могу да угрозе живот 

и здравље људи или проузрокују штету већих размера. 

На  позицији   сталне  буџетске   резерве   планирају  се   средства   у  износу  од 

3.000.000 динара. 

Коришћење средстава сталне буџетске резерве врши се у складу са чланом 70. 

Закона о буџетском систему. 

Решење о употреби средстава сталне буџетске резерве доноси Градоначелник Града 

на предлог надлежних секретаријата. 

 

Члан 16. 

 

Градско веће Града може донети акт о промени апропријације у складу са чланом 

61. став 12. Закона о буџетском систему. 

Ако у току године дође до промене околности која не угрожава утврђене приоритете 

унутар буџета, Градско веће доноси одлуку да се износ апропријације који није могуће 

искористити, пренесе у текућу буџетску резерву и може се користити за намене које нису 

предвиђене буџетом или за намене за које нису предвиђена средства у довољном обиму. 

Укупан износ преусмеравања из става 2. овог члана не може бити већи од износа 

разлике између максимално могућег износа средстава текуће буџетске резерве утврђеног 

законом и буџетом одобрених средстава текуће буџетске резерве. 

 

Члан 17. 

 

Директни корисник буџетских средстава, уз одобрење локалног органа управе 

надлежног за финансије, може извршити преусмеравање апропријације одобрене на име 

одређеног расхода и издатака који се финансирају у складу са чланом 61. став 7. Закона о 

буџетском систему, изузев промене апропријације из претходног члана. 

Решење о преусмеравању средстава доноси руководилац директног корисника 

буџетских средстава на предлог надлежних секретаријата и одобрења Секретаријата за 

финансије. 



Страна 40 - Број34 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА 27. ДЕЦЕМБАР 2022. године 
 

 

 

 

 

 

 

Члан 18. 

 

Градско веће Града одговорно је за спровођење фискалне политике и управљање 

јавном имовином, приходима и примањима и расходима и издацима на начин који је у 

складу са Законом о буџетском систему. 

Овлашћује се Градоначелник Града да, у складу са чланом 27ж. Закона о буџетском 

систему, може поднети захтев Министарству финансија Републике Србије за одобрење 

фискалног дефицита изнад утврђеног дефицита од 10%, уколико је резултат реализације 

јавних инвестиција. 

Захтев за прекорачење може се поднети након 1. септембра текуће године, а 

најкасније до 31. јануара наредне године, уколико је прекорачење фискалног дефицита 

резултат примљених трансферних средстава од другог нивоа власти након истека рока из 

става 5. члана 27ж Закона о буџетском систему. 

 

Члан 19. 

 

Новчана средства буџета Града, директних и индиректних корисника буџетских 

средстава, као и других корисника јавних средстава који су укључени у Консолидовани 

рачун трезора Града, воде се и депонују на Консолидованом рачуну трезора. 

Привремено расположива новчана средства на консолидованом рачуну трезора, 

осим прихода за које је у посебном закону, односно међународном уговору утврђена 

намена која ограничава употребу тих средстава, могу се краткорочно пласирати или 

орочавати код банака или других финансијских организација у складу са Законом о 

буџетском систему и Законом о јавном дугу, при чему се мора водити рачуна о ефикасности 

и сигурности тог инвестирања. 

Уговор из става 2. овог члана закључује лице које Градоначелник Града овласти за 

управљање готовинским средствима трезора и одговорно је за ефикасност и сигурност 

инвестирања новчаних средстава на консолидованом рачуну трезора. 

 
Члан 20. 

 

Директни и индиректни корисници буџетских средстава дужни су да своје 

финансијске планове за 2023. годину ускладе са Одлуком о буџету града Панчева за 2023. 

годину и доставе надлежним органима у законском року у складу са чланом 50. Закона о 

буџетском систему. 

 
Члан 21. 

 

У случају да се буџету града Панчева из другог буџета (Републике Србије, 

Аутономне Покрајине Војводине, другог града или општине) определе актом наменска 

трансферна средства, укључујући и наменска трансферна средства за надокнаду штета 

услед елементарних непогода, као и у случају уговарања донације, чији износи нису могли 

бити познати у поступку доношења ове одлуке, Секретаријат за финансије на основу тог 

акта, а по захтеву надлежних организационих јединица Градске управе града Панчева 

отвара одговарајуће апропријације за извршавање расхода и издатака по том основу, у 

складу са чланом 5. Закона о буџетском систему. 

Корисник буџетских средстава, који оствари приходе и примања чији износи нису 

могли бити познати у поступку доношења буџета подноси захтев Секретаријату за 

финансије за отварање односно повећање одговарајуће апропријације за извршавање 

расхода и издатака из свих извора финансирања, осим из извора 01-Општи приходи и 

примања буџета. 



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА Страна 41 - Број 34 27. ДЕЦЕМБАР 2022. године 
 

 

 

 

 

 

 

Члан 22. 

 

У року од 30 дана од дана ступања на снагу ове одлуке, директни корисници 

буџетских средстава, који су у буџетском смислу, одговорни за индиректне кориснике 

буџетских средстава, врше расподелу средстава индиректним корисницима у оквиру 

одобрених апропријација и о томе обавештавају сваког индиректног корисника, по 

добијеној сагласности Секретаријата за финансије Градске управе града Панчева или 

Градоначелника. 

Корисници буџетских средстава могу да врше плаћања до висине расхода и издатака 

који су утврђени квотама за одређени период. 

Обавезе према корисницима буџетских средстава извршавају се сразмерно 

оствареним приходима и примањима буџета, а у оквиру средстава одобрених овом 

одлуком. 

Преузете обавезе и све финансијске обавезе морају бити извршене искључиво на 

принципу готовинске основе са консолидованог рачуна трезора, осим ако је законом, 

односно актом Владе предвиђен другачији метод. 

Ако се у току године приходи и примања буџета смање, расходи и издаци буџета 

извршаваће се по приоритетима, и то обавезе утврђене законским прописима на постојећем 

нивоу и минимални трошкови неоходни за несметано функционисање корисника буџетских 

средстава. 

Ако корисници буџетских средстава не остваре приходе и примања из других извора 

финансирања, расходи и издаци планирани по том основу неће се извршавати на терет 

општих прихода буџета. 

 

Члан 23. 

 

Сопствени приходи корисника средстава буџета који су у складу са Законом о 

буџетском систему постали општи приход буџета, преносиће се у оствареном износу 

корисницима средстава буџета према наменама дефинисаним чланом 9. ове одлуке, а у 

складу са њиховим програмима и плановима. 

 

Члан 24. 

 

Обавезе које преузимају директни, односно индиректни корисници буџетских 

средстава морају одговарати апропријацији која им је за ту намену одлуком одобрена. 

Изузетно корисници из става 1. овог члана, у складу са чланом 54. Закона о 

буџетском систему могу преузети обавезе по уговору који се односе на капиталне издатке 

и захтева плаћање у више година, на основу предлога надлежног секретаријата, уз 

сагласност Градског већa Града, а највише до износа исказаних у члану 8. и 9. ове одлуке. 

У складу са предвиђеним средствима из прегледа планираних капиталних издатака 

буџетских корисника за текућу и наредне две буџетске године укључујући и потребна 

средства до завршетка капиталних пројеката, односно након три фискалне године. 

Корисници из става 1. овог члана могу преузети обавезе по уговорима који, због 

природе расхода, захтевају плаћање у више година, под условом прописаним чланом 54. 

ставом 6. Закона о буџетском систему и Уредбом о критеријумима за утврђивање природе 

расхода и условима и начину прибављања сагласности за закључивање одређених 

уговора који, због природе расхода, захтевају плаћање у више година. 

Плаћања која произилазе из обавеза преузетих по уговорима који, због природе 

расхода, захтевају плаћање у више година, корисници из става 1. овог члана морају као 

обавезу укључити у финансијски план у години у којој обавеза доспева у износу обавезе 

за ту годину. 



Страна 42 - Број34 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА 27. ДЕЦЕМБАР 2022. године 
 

 

 

 

 

 

 

Обавезе преузете у складу са одобреним апропријацијама, а неизвршене у току 

године, преносе се и имају статус преузетих обавеза и у наредној буџетској години 

извршавају се на терет одобрених апропријација за ту буџетску годину. 

 
 

Члан 25. 

 

Корисници буџетских средстава могу користити средства распоређена овом одлуком 

само за намене за које су им та средства одобрена и по њиховим захтевима пренета. 

Корисник буџетских средстава који одређени расход и издатак извршава из других 

извора прихода и примања, који нису општи приход буџета (извор 01-Општи приходи и 

примања буџета), обавезе могу преузимати само до нивоа остварења тих прихода или 

примања, уколико је ниво остварених прихода и примања мањи од одобрених 

апропријација. 

Корисник буџетских средстава код кога у току године дође до умањења одобрених 

апропријација због извршења принудне наплате, за износ умањења преузеће одговарајуће 

мере у циљу прилагођавања преузете обавезе, тако што ће предложити умањење обавезе, 

односно продужење уговорног рока за плаћање или отказати уговор, односно предложити 

измену прописа који је основ за настанак и плаћање обавеза. 

 

Члан 26. 

 

Индиректни корисници буџетских средстава који се финансирају из буџета Града 

подносе захтеве надлежним секретаријатима Градске управе града Панчева за извршење 

буџета са одговарајућом документацијом. 

Корисник буџетских средстава из претходног става овог члана преузима обавезе 

само на основу писаног уговора или другог правног акта, уколико законом није другачије 

прописано. 

На захтев органа надлежног за извршавање буџета, буџетски корисници су дужни да 

ставе на увид документацију и доставе податке на основу којих се финансирају њихови 

расходи, као и да доставе тромесечне извештаје о приходима и расходима, укључујући и 

приходе које остваре обављањем услуга. 

У случају да за извршење одређеног плаћања корисника средстава буџета није 

постојао правни основ, средства се враћају у буџет Града. 

Уколико је корисник буџета својом делатношћу изазвао судски спор, извршење 

правоснажних судских одлука и судска поравнања извршавају се на терет њихових 

средстава. 

 

Члан 27. 

 

Принудна наплата која се односи на корисника буџетских средстава, а у основ за 

принудну наплату је наведен рачун извршења буџета, може се спровести до износа 50% 

укупног обима средстава опредељеног том буџетском кориснику, односно тој врсти 

индиректних корисника буџетских средстава, на терет његових апропријација, а преко 

апропријације која је намењена за ову врсту расхода, чије ће се извршење обављати 

сукцесивно, према динамици извршења буџета (квоте). 

Корисник буџетских средстава код кога у току године дође до умањења одобрених 

апропријација због извршења принудне наплате, за износ умањења предузеће одговарајуће 

мере у циљу прилагођавања преузете обавезе, тако што ће предложити умањење обавезе, 

односно продужење уговорног рока за плаћање или отказати уговор, односно предложити 

измену прописа који је основ за настанак или плаћање обавеза. 



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА Страна 43 - Број 34 27. ДЕЦЕМБАР 2022. године 
 

 

 

 

 

 

 

Члан 28. 

 

Директни и индиректни корисници буџетских средстава који користе пословни 

простор и покретне ствари којим управљају други корисници јавних средстава, намирују 

само трошкове по том основу. 

Уколико плаћање сталних трошкова није могуће извршити на основу раздвојених 

рачуна, корисник који управља јавним средствима врши плаћање, а затим директни 

односно индиректни корисник из става 1. овог члана врши одговарајућу рефундацију 

насталих расхода. 

Рефундација из става 2. овог члана сматра се начином извршавања расхода, у 

складу са Законом о буџетском систему. 

 

Члан 29. 

 

Град Панчево се може задужити за финансирање текуће ликвидности, која може да 

настане услед неуравнотежености кретања у приходима и расходима буџета. Градско веће 

Града доноси одлуку о задуживању у складу са одредбама члана 35. Закона о јавном дугу. 

 

Члан 30. 
 

 
дугу. 

Град Панчево се може дугорочно задуживати у складу са чланом 36. Закона о јавном 

 
Одлуку о дугорочном задуживању Града доноси Скупштина града Панчева, по 

претходно прибављеном мишљењу Министарства финансија Републике Србије. 

Град се може задужити у земљи и иностранству, односно на домаћем и иностраном 

тржишту у домаћој и страној валути. 

Град не може давати гаранције правним лицима чији је оснивач нити било ком 

правном лицу. 

Члан 31. 

 

Корисник буџетских средстава приликом додељивања уговора о набавци добара, 

пружању услуга или извођењу грађевинских радова, мора да поступи у складу са 

прописима који уређују јавне набавке, финансијским и пореским прописима. 

 

Члан 32. 

 

Ако се у току године примања буџета смање, односно остварују се у мањем обиму 

од планираног, издаци буџета ће се извршавати по приоритетима и то: обавезе утврђене 

законским прописима, на постојећем нивоу и минимални стални трошкови неопходни за 

несметано функционисање корисника буџетских средстава. 

 

Члан 33. 

 

Уколико у току реализације средстава предвиђених овом одлуком дође до измена у 

Правилнику о класификационом оквиру и контном плану за буџетски систем, Секретаријат 

за финансије извршиће одговарајуће измене ове одлуке. 

 

Члан 34. 

 

Директни и индиректни корисници буџетских средстава у 2023. години обрачунату 

исправку вредности нефинансијске имовине исказују на терет капитала, односно не 

исказују расход амортизације и употребе средстава за рад. 



Страна 44 - Број34 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА 27. ДЕЦЕМБАР 2022. године 
 

 

 

 

 

 

 

Члан 35. 

 

Средства остварена од давања у закуп пољопривредног земљишта користиће се за 

реализацију Годишњег програма заштите, уређења и коришћења пољопривредног 

земљишта у државној својини у граду Панчеву који донoси Градско веће града Панчева, по 

прибављеној сагласности Министарства пољопривреде, шумарства и водопривреде 

Републике Србије, до висине апропријација утврђених овом одлуком. 

 

Члан 36. 

 

Средства од продаје и закупа станова у јавној својини града  Панчева уплаћују се на 

посебан рачун јавних прихода. 

Примања остварена из претходног става, користиће се у складу са Одлуком о 

располагању становима у јавној својини града Панчева по условима непрофитног закупа. 

 

Члан 37. 

 

Средства остварена од накнада за заштиту и унапређење животне средине у 2023. 

години користиће се за намене предвиђене овом одлуком и Годишњим програмом Фонда за 

заштиту животне средине, до висине апропријација утврђених овом одлуком 

 

Члан 38. 

 

Средства од наплаћених новчаних казни за саобраћајне прекршаје која припадају 

буџету града Панчева користиће се за побољшање саобраћајне инфраструктуре на 

територији града Панчева и за финансирање унапређења безбедности саобраћаја на 

путевима, до висине апропријација утврђених овом одлуком. 

 

Члан 39. 

 

Средства опредељена за месне заједнице насељених места преносиће се на основу 

поднетих захтева месних заједница, за намене предвиђене њиховим финансијским 

плановима, на које сагласност даје Градско веће, а у складу са овом одлуком и оствареним 

приходима и примањима буџета. 

 

Члан 40. 

 

Јавна предузећа чији је оснивач град Панчево, дужни су да најкасније до 30. 

новембра текуће буџетске године део од 50% добити, по завршном рачуну за 2022. годину, 

уплате у буџет града Панчева, према динамици коју одреди Градско веће. 

 

Уплата средстава се врши на рачун јавних прихода број: 840-745143843-44 Део 

добити јавног предузећа, према одлуци надзорног одбора јавног предузећа, у корист нивоа 

градова, по моделу 97 са позивом на број одобрења 02-226. 

 

Члан 41. 

 

Приходи који су погрешно уплаћени или су уплаћени у већем износу од прописаног, 

враћају се на терет погрешно или више уплаћених прихода, ако посебним прописом није 

другачије одређено. 

Повраћај прихода из става 1. овог члана врши се на основу решења које доноси 

надлежни орган. 



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА Страна 45 - Број 34 27. ДЕЦЕМБАР 2022. године 
 

 

 

 

 

 

 

Члан 42. 

 

Корисници буџетских средстава дужни су да обавезе настале по основу сталних 

трошкова, трошкова текућих поправки и одржавања, материјала, као и по основу капиталних 

издатака измире у року утврђеном позитивним прописима. 

 
Члан 43. 

 

Индиректни корисници буџета Града и буџета Републике Србије који се у оквиру 

својих надлежности финансирају из буџетских средстава Града пренеће на рачун Извршења 

буџета Града до 30. децембра 2023. године, средства која нису утрошена за финансирање 

расхода и издатака у 2023. години која су овим корисницима пренета у складу са Одлуком 

о буџету града Панчева за 2023. годину. 

 

Члан 44. 

 

Број запослених на неодређено и одређено време по корисницима за које су 

Одлуком о буџету Града за 2023. годину обезбеђена средства за плате: 

1. Oргани и организације локалне власти: 

- изабрана лица 9 на одређено време, 

- постављена лица 9 на одређено време, 

- запослени 245 на неодређено време и 25 на одређено, 

2. Установе културе 127 на неодређено време и 38 на одређено време; 

3. Месна заједница Иваново 2 на неодређено време и 1 на одређено; 

4. Предшколска установа 304 на неодређено време и 138 на одређено време; 

5. Туристичка организација града Панчева 1 на неодређено време и 2 на одређено. 

 
 

Члан 45. 

 

Ову одлуку објавити у „Службеном листу града Панчева“ и доставити 

Министарству финансија Републике Србије, а Одлуку са образложењем објавити и на 

званичној интернет презентацији града Панчева. 

 
 

Члан 46. 

 

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном листу 

града Панчева“ а примењиваће се од 1. јануара 2023. године. 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ГРАД ПАНЧЕВО 

СКУПШТИНА ГРАДА ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

БРОЈ: II-04-06-5/2022-9  Тигран Киш 

Панчево, 27.12.2022. године 



Страна 46 - Број34 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА 27. ДЕЦЕМБАР 2022. године 
 

 

Садржај 

ОДЛУКА О БУЏЕТУ ГРАДА ПАНЧЕВА ЗА 2023. 

ГОДИНУ ............................................................................................................................................... 1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

И З Д А В А Ч: Градска управа града Панчева, 26000 Панчево, Трг краља Петра I 2-4 

Поштански фах 122 -- Телефони: Начелник 308-748 -- Рачуноводство 308-722 

Уредник ИВАНА МАРКОВИЋ телефони: 353-362 и 308-730 

Жиро рачун: 840-104-640-03 ---Извршење буџета града Панчева код Управе за трезор 

филијала Панчево 


